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Könösten tie Sarkamäeltä Kaakamojoelle  

Kolehmaisten suvun tausta  

Kolehmaisten suku on syntynyt Joroisissa. Joroinen kuului Juvaan ja Joroinen oli yksi Juvan 

neljänneskunnista. Kolehmaisten kantapaikkana on ilmeisesti ollut Kolman, aiemmalta nimeltään 

Kolema, kylä Joroisissa. Tällä hetkellä on käynnissä laaja isälinjainen Y-kromosomin  

DNAtestausprojekti Kolehmaisten suvusta. Kolehmaiset kuuluvat haploryhmään N jonka juuret 

ovat idässä.  N-haploryhmä on yleisin suomalaisilla miehillä ja Kolehmaiset ovat N-haplon 

savolaisryhmää. Leppävirran Könösistä on valmistunut myös isälinjan DNA-tulos ja se vahvisti 

Könösten olevan Kolehmaisten sukua.  

Kolehmaiset kuuluvat savolaisten alaryhmään Y4374 joka on ns. Joroisten heimo. Tämän 

sukuryhmän yhteinen kantaisä on elänyt noin 800 vuotta sitten. Kaikki tähän heimoon kuuluvat 

suvut ovat asuneet asiakirjojen alkaessa vuonna 1541 Joroisten ympäristössä. Kolehmaisille 

läheisimpiä sukuja ovat Väyrynen, Nyyssönen, Janhunen, Pasanen ja Ahonen. Muistettava on että 

Ahonen on asutusnimenä yleinen eri puolilla Suomea ja vain Leppävirralta lähtöisin olevat Ahoset 

kuuluvat tähän sukuryhmään. Sukujen yhteinen esi-isä on käytännössä lähempänäkin kuin 

1200luvulla sillä ryhmään Y4374 kuuluu myös muita sukuja kuten Laakkonen jotka ovat 

haarautuneet aiemmin. Todennäköisesti aiemmin mainittujen Joroisten sukujen yhteinen esi-isä on 

elänyt 1300luvulla.  

Kaikki kanta-Kolehmaiset kuuluvat samaan sukuun. Vuonna 1541, kun asiakirjat alkavat,   

Kolehmaisia asui  kantapaikka Joroisten Kolman lisäksi Joroisten Kerisalossa, Joroisten   

Katisenlahdella, Leppävirran Sarkamäellä, Jäppilän Suontientaipaleessa, Suonenjoen Markkalassa, 

Karttulan Punnonmäellä, Rantasalmen Osikonmäellä ja Juvan Teivaassa. Kylien ja paikkakuntien 

nimet ovat luonnollisesti myöhemmin syntyneitä. Joroisten Kolmalla Kolehmaisilla oli kaksi taloa 

muualla yksi talo.  

  

Kuva 1. Vanhin maakirja vuodelta 1541. Sarkamäen isännät eli veljekset Pekka (P.), Heikki (Hen) ja Olli (Ol) 

Tahvonpoika (St.) Kolehmainen (Kolön). Nuoremmat veljet olivat vielä pois jousiluvusta joka oli kolme.   

  



 

 

Könönen tulee käyttöön Kolehmaisten lisänimenä  

Katisenlahden ja Sarkamäen taloja piti hallussa Tahvo Kolehmaisen pojat. Veljeksiä oli seitsemän 

joista Tahvo ja Paavo asuivat Katisenlahdella. Talo sijaitsi Varkauden kupeessa nykyisessä 

Könönpellossa. Loput veljeksistä Pekka, Olli, Heikki, Arvi ja Tuomas asuivat myöhemmän 

Leppävirran Sarkamäellä.   

Vanhimmassa asiakirjalähteessä eli vuoden 1541 maakirjassa Katisenlahdella veroa maksoivat   

Tahvo ja Paavo Tahvonpoika Kolehmaiset ja Sarkamäellä Pekka, Olli ja Heikki Tahvonpoika 

Kolehmaiset. Itse isä-Tahvoa ei enää verokirjoissa ollut. Arvi ja Tuomas olivat veljessarjan 

nuorimmat ja tulivat verokirjoihin vasta vuodesta 1553 alkaen.   

  

Kuva 2. Katisenlahden Könönpellon Tahvo (Staffa) Kolehmainen (Koloma) vanhimmassa vuoden 1541 maakirjassa. 
Jousiluvussa mukana myös veli Paavo.  

Sarkamäen veljeksistä Olli mainitaan vain varhaisimmassa eli vuoden 1541 maakirjassa, sen jälkeen 

hänestä ei ole tietoja. Muiden Tahvonpoikien vaiheita voi seurata pidemmälle. Seuraavassa 

maakirjassa vuonna 1545 Kolehmaisen taloa Sarkamäellä isännöivät Pekka ja Heikki Tahvonpojat.   



 

 

  
Könösen nimi mainitaan ensimmäisen kerran vuoden 1557 papinveroluettelossa kun Katisenlahden 

isännästä Paavo Tahvonpoika Kolehmaisesta käytetään Könösen nimeä. Hän asui Könönpellossa, 

silloinen nimi Könönsalo. Maakappaleiden nimet löytyvät vuoden 1561 verollepanomaakirjasta.  

Vuoden 1558 papinveroluettelossa Paavo Tahvonpoika Kolehmaisen nimenä on jälleen Könönen 

vaikka maakirjassa hänet on edelleen kirjoitettu Kolehmaisena. Myös Sarkamäen sukuhaarasta 

Heikki Kolehmaisen pojat Tahvo ja Hannu on myös kirjoitettu Könösen nimellä. Vielä edellisen 

vuoden (1557) papinveroluettelossa he olivat Kolehmaisina. Vuoden 1559 maakirjassa Könösten 

nimimuotoa käytetään aiemmin mainitun Paavo Tahvopojan pojasta Pekka Paavonpoika jonka 

sukunimenä on pelkkä Könö ilman nen-päätettä.  

    
Kuvat 3 ja 4. Kuvassa 3 Heikki Tahvonpoika Kolehmainen vuoden 1550 maakirjassa. Kuvassa 4 Könönen 
ensimmäisen kerran käytössä nimenä. Paavo Tahvonpoika Kolehmaisesta käytetään Könösen nimeä, tästä alkoi 
hiljalleen uuden sukunimen synty tällä Kolehmaisten sukuhaaralle. Yläpuolella Olli Kuronen, muistettakoon että Matti 
Antinpoika Kuronen tuli vävyksi Kaakamon Könöseen.  



 

 

Vuonna 1561 pidettiin Savossa maantarkastus. Maatalous perustui Savossa kaskiviljelyyn ja 

verotuksen kannalta se poikkesi muun Ruotsin viljelytavoista. Kruunun virkamiesten tuli ottaa tämä 

huomioon verotusta suunnitellessaan veroluetteloja laatiessaan. Näin syntyineisiin 

maantarkastusluetteloihin merkittiin veronmaksajat ja heille kuuluneet kasket, niityt ja osittain 

pellotkin. Viljelysten tuottoarvon perusteella määriteltiin joko yhden tai muutaman veronmaksajan 

muodostamalle veronmaksajakunnalle eli arviokunnalle tai anekille veroluku ( = veronahkojen 

kappalemäärä), jonka perusteella veroa kannettiin.   

Verollepanomaakirjassa Katisenlahdelle on kirjattu isänniksi Lauri Tahvonpoika ja Pekka 

Paavonpoika Kolehmainen. Tällä kertaa siis Könösen nimeä ei ole käytössä vaan kirjuri on 

käyttänyt taas vanhaa Kolehmaisen nimeä. Sarkamäellä veronmaksajina olivat Arvi, Olli ja Heikki 

Kolehmainen ja Tuomas Könönen. Tuomas on näistä ainoana tällä kertaa kirjattu Könösen nimellä. 

Nimikäytäntö oli siis heittelevä ja selkeästi Könönen oli syntymässä rinnakkaisnimeksi mutta 

molempia sukunimiä edelleen käytettiin.  

Katisenlahden Lauri Tahvonpojalla ja Pekka Paavonpojalla maakappaleiden nimet olivat   

Könönsalo, Valkiajärvensivu, Tahkosalo ja Akonniemi. Könönsalo lienee nykyinen Könönpelto ja 

Akonniemi nykyinen Akonlahti, molemmat nykyisin Varkauden kaupunginosia. Vuonna 1664 

pidettiin uusi maantarkastus ja siinä lueteltiin edelleen samat palstat samoilla nimillä. Talo jäi 

Kolehmais-Könösiltä autioksi 1570-luvulla. Vuonna 1664 talo oli Lauri Ollinpoika Hipsosen 

omistuksessa. Talonpaikka on merkitty sijaitsevan Könönsalossa. Tästä voidaan siis päätellä että jo 

noin 100 vuotta aiemmin talo on varmasti ollut samalla paikalla. Kolehmaiset, joista tuli Könösiä, 

asuivat siis Könönsalossa. Myös Sarkamäen Kolehmaisista, jotka olivat samoja Tahvo Kolehmaisen 

poikia, tuli myös Könösiä vaikkei Könö-nimistöä ollut heidän tiluksissaan. Könösen nimi on voinut 

syntyä lisänimeksi tälle Kolehmaisten sukuhaaralle ja näin Könönsalokin olisi saanut nimensä 

Könöseksi kutsutuilta Kolehmaisilta eikä päinvastoin niin että Könönsalo olisi antanut uuden nimen 

Kolehmaisille.  



 

 

  

Toista Kolehmaisten arviokuntaa isännöivät siis vuoden 1561 verollepanomaakirjassa Arvi, Olli ja 

Heikki Kolehmainen ja Tuomas joka oli Könösenä kirjattu. Näistä Arvi ja Tuomas olivat veljeksiä 

ja Tahvon poikia kun Olli ja Heikki olivat heidän veljensä Pekka Kolehmaisen poikia. Sarkamäen 

sukuhaaran tilukset olivat melkoiset ja luettelo niistä on pitkä. Vertaamalla vuoden 1664 

maantarkastusluetteloon saadaan tässäkin tieto siitä missä talojen paikat ovat sijainneet. Arvi, Olli ja 

Heikki asuivat Sarkamäellä ja Tuomas Tukerinmäellä.   

Kaakamon Hannu Könösen tausta  

Kun tarkastellaan sitä kuka ja mistä oli Kaakamojoelle tullut uudisasukas Hannu Könönen on 

pohdittava missä Könösiä esiintyi aiemmin ja muistettava myös etunimi Hannu ja hänen poikiensa 

Pekan ja Matin nimet.  

Suurimmalla osalla Sarkamäen ja Katisenlahden tulevalla Könösten suvulla oli edelleen tuossa 

vaiheessa eli 1500-1600-luvun vaihteessa käytössä asiakirjoissa pääsääntöisesti Kolehmaisen nimi. 

Hannu Könösen täytyy olla sellaisesta sukuhaarasta jolle Könösen nimi vakiintui käyttöön aiemmin.   

Samoin on etsittävä sukuhaara jossa Hannu-nimeä on käytössä. Hannun vanhin poika oli nimeltään 

Pekka ja tämän perusteella Hannun isän nimi olisi hyvin mahdollisesti Pekka Könönen.  



 

 

Vuoden 1563 sakkoluettelosta Rantasalmen käräjiltä (Leppävirta oli Rantasalmen Keriharjun 

neljänneskunta) löytyy Pekka Heikinpoika Könönen. Hän oli veljessarjan nuorempia koska 

yhdessäkään verokirjassa ei hänen nimeään tule esille. Toinen Pekka Könönen joka pitkään 

Kolehmaisena kirjoitettiin oli Pekka Paavonpoika Katisenlahdelta. Hänen talonsa jäi autioksi 

ilmeisesti vuosien 1570-1571 aikana sillä viimeisen kerran hän on vuoden 1570 

papinveroluettelossa. Vuoden 1574 maakirjassa talo on merkitty autioksi.  

Kumpi Pekka Könösistä sopii paremmin Hannun isäksi? Pekka Heikinpoika Könösellä Sarkamäeltä 

oli ainakin kaksi veljeä Tahvo ja Hannu. Tämän perusteella on näyttöä siitä että Pekka olisi antanut 

pojalleen veljensä Hannun nimen. Katisenlahden kylän Pekka Paavonpojan sukuhaarassa ei ole 

Hannu-nimeä.  

Vuonna 1577 Tavinsalmella eli nykyisen Kuopion alueella mainitaan renkinä Pekka Könönen. 

Tarkempaa asuinpaikkaa ei renkiluettelon miehille ole merkitty. Tämä Pekka Könönen voisi 

hyvinkin olla sama mies kuin vuoden 1563 sakkoluettelossa mainittu ja koska hän oli tilatonta 

väestöä ja nuorempia veljiä jolle ei riittänyt tilaa viljeltäväksi niin hän olisi lähtenyt rengiksi 

kotiseudultaan hieman pohjoisempaan Kuopion suunnalle.  

  

Kuva 5. Pekka Könönen Kuopion renkiluettelossa vuonna 1577.  

Ketään muita Pekka Könösiä ei noihin aikoihin verokirjoissa ole. Suurin osa Sarkamäen 

Kolehmaisista on edelleen Kolehmaisia ja vain parin sukuhaaran nimi vaihtui jo tässä vaiheessa 

Könöseksi. Sekin rajoittaa vaihtoehtojen hakemista Kaakamojoelle tulleen Hannu Könösen isäksi.   

Hannu Könönen uudisasukkaaksi Peräpohjolaan  

Alatornion Könölän ensimmäinen isäntä ja uudisraivaaja Hannu Könönen syntyi luultavasti vielä 

Sarkamäellä suvun kantapaikassa. Hänen isänsä oli todennäköisesti Kuopion seudulla renkinä 

vuonna 1577 mainittu Pekka Könönen. Etunimistä päättelemällä tämä Pekka jää ainoaksi sopivaksi 

vaihtoehdoksi.  

Mikä ajoi Hannu Könösen tai jo hänen isänsä lähtemään kohti pohjoista? Hannu ja jo hänen isänsä 

kuuluivat Savon tilattomaksi pudonneeseen väestöön joten leivän perässä oli lähdettävä muualle. 

Savolaisen 1500-luvun asutusliikkeen päätekijä ei ollut ensijaisesti kruunun asutuspoliitiikka vaikka 

sekin asiaan vaikutti. Uudisasutus oli käynnissä kun Kustaa Vaasa ja apulaisensa alkoivat puuttua 

siihen. Liikkeellepanevia seikkoja olivat voimakkaasta väestönlisäyksestä johtunut liikaväestön 

synty, eränkäynnin taantuminen riistakannan vähetessä lähimmillä eräalueilla, 

huuhtaviljelytekniikan kehittyminen ja sen runsas tuottavuus, verotaakan kasvu kestämättömäksi ja 

rauhattomat olot silloisella itärajalla. Verotus oli kiristynyt jatkuvien sotien vuoksi.   



 

 

  
Savolaiset olivat asuttaneet ensimmäiseksi Pohjois-Savon ja alkoivat tunkeutua Pohjois-Hämeen   

(suur-Rautalampi) erämaihin ja Pohjois-Satakuntaan. Savolaisuudisasutus levisi myös  

EteläPohjanmaan järviseuduille ja Keski- sekä Pohjois-Pohjanmaan jokilatvaseuduille. 1500-luvulla 

syntyivät Siikajoen, Pyhäjoen ja Kalajoen savonkylät. Kainuusta muodostui todellinen savolaisten 

siirtokunta. Esimerkiksi jo vuonna 1531 Oulujärvellä on mainittu savolaisia.  

Kun savolaiset alkoivat saapua Peräpohjolan jokilaaksoihin, asutus ei ollut enää samanlaista 

massaasuttamista jota savolainen uudisasutus oli voimakkaimmillaan olut. 1500-luvun puolivälissä 

savolaiset olivat levittäytyneet vahvasti Oulujoen alajuoksulle eli Utajärven seudulle. Asutusliike 

jatkui Kiiminkijokivarteen. Ensimmäisiä pysyviä savolaisia alkaa ilmaantua Tornion seudun 

veroluetteloihin 1570-luvulta alkaen. Monien sukunimenä on vain Savolainen. Hänen oikea 

sukunimensª oli joku muu mutta verokirjoihin tuli herkªsti vain nimi òSavolainenò.  

Myöhempi Könösten suku oli vielä 1500-luvun aikana nimeltään pääasiassa Kolehmaisia.   

Muutaman sukuhaaran nimi oli jo vakiintunut Könöseksi ja Tuomas Tahvonpoika Könöseltä jäi 

1570-luvun lopussa talo (Tukerinmäki) autioksi Sarkamäellä. Hänen poikansa Tahvo Könönen 



 

 

muutti 1580-luvulla Muhokselle uudisasukkaaksi. Könöstenkin muuttovirta alkoi pohjoista kohti. 

Ehkäpä Hannu Könönenkin tuli Oulujärven kautta ja sillä vesistöreittejä pitkin savolaisten muutto 

tapahtui. Oulujärveltä oli vielä pitkä matka Kaakamojoelle ja välillä Könösetkin ovat joutuneet 

menemään maareittejäkin pitkin. Jokia oli kuitenkin paljon ja veneen avulla matka on taittunut 

suurelta osin. Voidaan leikitellä ajatuksella onko Könöset pysähtyneet matkallaan esimerkiksi 

Muhoksen tienoilla pidemmäksi aikaa koska siellä asui muitakin Könösiä. Tahvo Könönen, 

Muhoksen uudistalon isäntä, oli Hannun isän serkku ja miehet varmasti tunsivat toisensa.  

Uudisasutus eteni kohti pohjoista vaiheittain ja ei voida olla täysin varmoja menivätkö Könöset 

suoraan Savosta Kaakamojoelle vai oliko heillä mahdollisesti muutamien vuosien pysähdyksiä jossa 

kaskesivat ja rakensivat pirtinkin.  

Erittäin monet Torniojokilaakson savolaisperäisistä tulokkaista tavataan joitakin vuosia tai 

vuosikymmeniä aiemmin juuri Utajärven, Muhoksen seudulla. Näin on Könöstenkin kohdalla. 

Hannu on voinut siten pysähtyä matkan varrella Oulujokilaaksoon, verokirjoihin hän ei ole nimeään 

ehtinyt kuitenkaan jättää.  

Uudiasukkaat käyttivät samoja eräreittejä kuin erämiehet olivat ennen heitä käyttäneet pitkillä 

eräretkillään. Vesireitit olivat parhaita kulkuteitä. Vesistöreitit johtivat yhä kauemmas pohjoista 

kohti. Järvi järven perästä, virrat ja kosket ja rannoilla laajat antoisat riistamaat houkuttelivat 

erämiehiä yhä kauemmas pohjoiseen. Vesi yhdisti seudut toisiinsa ja Suomen järvet ja joet 

muodostivat kaikkialle ulottuvan kulkuverkoston, jota pitkin saattoi liikkua laajoillakin alueilla.   

Savosta oli erinomaiset vesireitit ns. Ouluntaipaleelle. Könösten kantapaikasta Varkauden seudulta 

alkoi Siitinselältä Leppävirran kautta reitti Kallavedelle ja siitä Iisalmen reittiä pohjoiseen. 

IsoIijärveltä päästiin kahta reittiä Oulujärvelle. Voitiin kulkea Vieremäjärven ja Salahmijärven 

kautta latvavesille ja siirtyä Ouluntaipaleen yli Oulujärveen laskevaan Vuolijokeen. Kannaksen 

ylitystä helpottaneista telateistä löytyy edelleen maastosta merkkejä. Voitiin myös kulkea 

Sonkajärven, Sukevanjärven ja Pyöreäjärven tietä latvavesille ja siirtyä maataipaleen yli 

Vuottojärvelle, josta päästiin Vuottojokea Oulujärvelle.  

Oulujoki oli koskinen reitti mutta sitä pitkin Könösten on täytynyt edetä. Matkan varrella Könöset 

ovat voineet asua vuosiakin eikä matka ole välttämättä tehty kerralla. Ennen Kaakamojokea oli 

kuitenkin pitkä matka edessä ja monta joen suuta (Kiiminkijoki, Olhavajoki, Kuivajoki, Simojoki ja 

Kemijoki) ylitettävänä. Hän on voinut edetä joitakin jokia pitkinkin.  

Tornio- ja Kemijokilaakson seuduilla savolaisasutus oli vähemmistönä. Seudulla oli jo vanhaa 

satakuntalais-hämäläistä ja karjalaista asutusta. Hannu Könösen on sanottu tulleen Kaakamojoelle 

vuonna 1596. Verokirjoissa häntä ei vielä aikoihin näy mutta on hyvinkin mahdollista että hän sai 

useita verovapausvuosia. Ensimmäinen kerran Hannu Könönen on verokirjoissa vuonna 1609. 

Hannu Könönen kuoli noin vuonna 1618 sillä vuonna 1619 verokirjoissa on hänen leskensä.  

Vuoden 1622 maakirjassa isäntänä on Pekka Hannunpoika joka oli isäntänä 1620-luvun lopulle. Ei 

ole tietoa muuttiko Pekka muualle vai kuoliko mutta häntä seuraa Könösen isäntänä nuorempi Matti 

Hannunpoika joka oli syntynyt vuonna 1607. Hänen ikänsä selviää vuosien 1637 ja 1638 

ruodutusluetteloista.  



 

 

  

Matti Hannunpoika Könöselle kirjataan ensimmäisen kerran vuoden 1655 henkikirjassa poika ja 

tytär. Länsipohjan veroluettelot ovat valitettavan niukkoja ja Matti Könönen poikansa kanssa 

toistuu henkikirjoissa vuodesta toiseen. Matti Könösen isännyys jatkui vuoteen 1680 asti jolloin hän 

oli iältään 73-vuotias. Vuonna 1681 isäntänä oli jo Hannu Matinpoika Könönen ja hänelläkin oli jo 

tässä vaiheessa veronmaksuikäinen poika. Kahden vuoden kuluttua (1683) Hannu Könöselle on 

kirjattu kaksi poikaa ja vuonna 1685 poikia on jo kolme. Isännyys vaihtui vuonna 1690 

esikoispojalle Matti Hannunpoika Könöselle. Muiden poikien nimiä ei mainita mutta luultavasti he 

ovat juuri myöhemmin verokirjoihin ja kirkonkirjoihin tulevat Niilo ja Hannu.  

Matti Hannunpoika Könösellä oli veli Niilo joka perusti Korpijärven uudistalon. Korpijärven talon 

isännyyttä jatkoi vanhin poika Matti ja nuorempi pojista Niilo kulki myöhemmin Könösen nimellä 

ja Korpijärven talo jäi autioksi Matti Niilonpojalta.  



 

 

  

Kuronen kotivävyksi Könösten taloon  

Matti Hannunpoika Könösellä oli vuoden 1711 henkikirjassa etunimeltä mainitsematon poika. 

Marraskuussa 1713 vihittiin Könölän poika Pekka Matinpoika avioliittoon Marketta Mikontyttären 

kanssa. Ei ole tietoa muuttiko poika muualle vai kuoliko isovihan aikana mutta Könösen talo joutui 

veronmaksukyvyttömäksi. Talo pysyi kuitenkin Könösillä ja Matti Hannunpoika Könösen tytär 

Marketta avioitui vuonna 1726 renki Matti Antinpoika Kurosen kanssa. Mielenkiintoinen sattuma 

on että Matti Kurosen sukujuuretkin saattoivat olla Varkauden seudulla sillä aivan Varkauden 

kaupungin kupeessa on Kurolan kylä, entiseltä nimeltään Kuronlahti ja Kurolanlahti. Siellä oli 

asunut Kurosia yhtä pitkään kuin Könösiäkin (tosin silloin vielä Kolehmaisen nimellä) eli 

vanhimmista maakirjoista vuodesta 1541 lähtien ja luonnollisesti jo ennen sitäkin.  



 

 

  

Matti Kurosen ja Marketta Könösen lapsista tuli Könösiä sillä talonnimi syrjäytti isän alkuperäisen 

sukunimen. Perheeseen ehti syntyä yhdeksän lasta kunnes aviomies Matti Kuronen kuoli 

marraskuussa 1740 vain 14 avioliittovuoden jälkeen. Kuronenkin alkoi käyttää Könösen nimeä 

koska Peräpohjolassa oli läntinen sukunimikäytäntö ja varsinaista sukunimeä ei ollut vaan talonnimi 

toimi sellaisena.  

Marketta Könönen avioitui helmikuussa 1742 reilun vuoden leskenä oltuaan toisen lesken kanssa, 

Hannu Kokkarin, joka oli kotoisin Alavojakkalasta. Tästä liitosta Marketta synnytti vielä kolme 

lasta joista kaksi nuorimmaista kuitenkin kuoli pienenä. Marketan lapsista Maria (s. 1727) avioitui 

Olli Pekanpoika Aunin kanssa joka tuli vävyksi Könösen taloon. Perheeseen syntyi yhdeksän lasta 

ja sukuhaara muutti myöhemmin Rantamaan taloon.  

Marketan vanhin aikuiseksi elänyt poika Matti (s. 1730) kuoli jo 29-vuotiaana ja ehti saada 

avioliitostaan vain yhden lapsen joka kuoli vain puolivuotiaana, Matista sukulinja ei siis jatkunut. 



 

 

Toiseksi vanhin Marketta Könösen tyttäristä Anna (s. 1731) avioitui Pekka Heikinpoika Kauppilan 

kanssa ja muutti emännäksi miehensä kotitilalle Ylivojakkalaan. Perheeseen syntyi 13 lasta.  

Niilo Matinpoika (s. 1738) oli pojista nuorin aikuiseksi elänyt. Hänestä tuli myöhemmin Keskitalon 

isäntä kun vanhempi veli Pekka (s. 1733) jäi Ylitalon isännäksi. Niilo meni naimisiin Riitta 

Matintyttären kanssa ja he saivat 16 lasta joista suuri osa kuitenkin kuoli lapsina.  

Könösen talo jaetaan Ylitaloksi ja Keskitaloksi  

Pekka Matinpoika Könönen (s. 1733) jatkoi Könösen talon isäntänä kun vanhempi veli Matti kuoli 

jo nuorena. Pekka avioitui ensimmäisen kerran Kaarina Hannuntyttären kanssa. Heille syntyi 

seitsemän lasta. Kaarinan kuoltua Pekka avioitui reilun neljän kuukauden kuluttua itseään 23 vuotta 

nuoremman Riitta Matintytär Kruskoppin kanssa. Heille syntyi yhteensä kahdeksan lasta. Pekka 

Könösellä oli kahdesta avioliitostaan yhteensä 15 lasta joista myös iso osa kuoli lapsina. Pojista 

vain Pekka (s. 1765) eli aikuisikään ja avioitui. Könönen-Koivupalo suvun linja jatkui kuitenkin 

Pekka Matinpojan (s. 1733) Elsa Marketta-tyttärestä (s. 1790). Aiemmassa sukuseuran 

tutkimuksessa hänen puolisokseen on laitettu Heikki Matinpoika (s. 1770) joka oli Könösen 

Keskitalon isäntä. Heitä ei kuitenkaan ollut vihitty avioliittoon eikä ole todisteita siitä että Heikki 

olisi ollut Elsa Marketan pojan Juho Pekka Könösen (s. 1812) isä. Hän oli talon syytinkipoika 

muttei ole syytä olettaa että hän olisi entisen isännän biologinen poika. Könösen Keskitalossa asui 

myös Heikki Knuutila vaimonsa Riitta Marketan kanssa. Riitta Marketta (s. 1814) oli myös Könösiä 

ja Juho Pekan (s. 1812) sisko, hänenkin äitinsä oli Elsa Marketta Könönen (s. 1790). Kumpikin 

lapsista syntyi aviottomana eikä isistä ole tietoa.   

Könösten Keskitalo oli ollut aiemmin Niilo Matinpojalla (s. 1738). Niilon lapsista Matti 

Niilonpoika (s. 1764) jatkoi kotitalossa mutta hän kuoli jo vuonna 1808, lapsia perheeseen ehti 

syntyi kuusi. Anna-tytär (s. 1776) avioitui Pekka Laurinpoika Hietalan kanssa ja he asuivat 

perheineen Könölän kylällä, he saivat kahdeksan lasta.   



 

 

  

Alatornion Könösten muita sukuhaaroja  

Könönen-Koivupalo sukuseuran kantaisänä on Juho Pekka Könönen (s. 1812). On aina sukuseuran 

valintakysymys kuka otetaan lähtöhenkilöksi. Aina lähtöhenkilöllä on ollut lähisukua joten suvun 

rajaaminen on veteen piirretty viiva. Lähintä sukua Könönen-Koivupalon sukuun kuuluville 

polveutuu Juho Pekka Könösen siskosta Riitta Marketta Könösestä (s. 1814). Molemmat sisarukset 

syntyivät aviottomina lapsina eikä heidän isästään ole kirkonkirjoissa tietoa. Riitta Marketta oli 

kaksi kertaa aviossa. Hänen ensimmäinen miehensä oli Heikki Heikinpoika Knuutila (1809-1841). 

He asuivat Könölän kylän Järkän talossa ja aiemmin myös Könösten Keskitalossa. Perheeseen ehti 

syntyä kuusi lasta ennen Heikin kuolemaa. Riitta Marketta avioitui toisen kerran Erkki Heikinpoika 

Koivupalon kanssa ja he saivat yhteensä 10 lasta. Yhteensä Riitta Marketta synnytti 16 lasta.  

Alatornion Könöset ovat olleet hedelmällisiä sillä lapsiluvut ovat suuria, joskin suuren 

lapsikuolleisuuden takia perhekoot eivät todellisuudessa olleet lähellekään niin suuria kuin 

syntyvyys.  



 

 

  

Riitta Marketta Könösen (s. 1814) äidin siskoista Kaisa Maria Könönen (s. 1771) avioitui Juho 

Juhonpoika Kaarakan (s. 1767) kanssa. He asuivat Järkän talossa ja perheeseen syntyi kahdeksan 

lasta. Siskoista nuorin oli Riitta Fredriikka (s. 1800) joka synnytti kolme aviotonta tytärtä. Lasten 

isästä tai isistä ei ole kirkonkirjoissa tietoa.  

Kun edetään seuraavaan sukupolveen taaksepäin eli Pekka Matinpoika Könöseen (s. 1733) niin 

hänen sisarussarjastaan sukua jatkoivat veli Niilo (s. 1737) ja siskoista Maria (s. 1727) ja Anna (s. 

1731). Marian aviomies oli Olli Pekanpoika Auni ja he asuivat Könölän Rantamaan talossa. 

Perheeseen syntyi yhdeksän lasta. Anna (s. 1731) meni Ylivojakkalaan Pekka Heikinpoika 

Kauppilan emännäksi. Heille syntyi 13 lasta.  

Edellisessä sukupolvessa Marketta Matintytär Könösen (s. 1698) sisaruksista varmuudella 

tiedämme sukua jatkaneen vain Matleenan (s. 1696) joka avioitui Juho Pekanpoika Kaarakana 

kanssa. Kaarakka tuli vävyksi Könölään. He saivat yhdeksän lasta.  



 

 

Sukuseuran kantaisän sisko Riitta Marketta Könönen (1814-1871)  

Riitta Marketta syntyi aviottomana kuten vanhempi veljensä, sukuseuran kantaisä, Juho Pekka 

Könönen. Kummankaan isästä ei ole kirkonkirjoissa merkintöjä eli isä ei tunnustanut lapsia. On 

täysin arvailujen varassa oliko sisaruksilla sama vai eri isä.  

Riitta Marketta avioitui jo 16-vuotiaana Könölään rengiksi tulleen Heikki Heikinpoika Knuutilan 

(1809-1841) kanssa. Perhe muutti saman kylän Järkän taloon ja heille ehti syntyä kuusi yhteistä 

lasta. Heikin tarkka kuolinpäivä ja kuolinsyykin puuttuu kirkonkirjoista mutta hän kuoli vain 31 

vuoden ja yhdeksän kuukauden ikäisenä. Pariskunnan lapsista puolet, kolme, saavutti aikuisiän ja 

meni naimisiin sekä jatkoi sukua.  

Miehensä Heikin kuoltua varhain jäi Maria Järkän talon nuoreksi 28-vuotiaaksi leskiemännäksi 

kolmen lapsen kanssa. Lapsista Maria oli kymmenvuotias, Anna Reetta kahdeksan ikäinen ja 

Heikki kolmevuotias. Taloon tuli uudeksi mieheksi Erkki Heikinpoika Koivupalo joka oli vasta 

20vuotias, vaimoaan kahdeksan vuotta nuorempi. Heille syntyi kymmenen lasta ja näin Riitta 

Marketta koki 16 synnytystä koska yksiäkään kaksosia ei ollut.   

Toisen avioliiton kymmenestä lapsesta peräti kuusi kuoli pienenä ja jäljelle jääneistä neljästä 

lapsista kaksi poikaa, Juho Pekka ja Erkki, kuolivat parikymppisinä. Frans Oskar kuoli myös 

hieman yli kolmekymppisenä naimattomana. Kymmenestä lapsesta vain Sofia Johanna meni 

naimisiin. Yhteensä kuudentoista lapsen joukosta vain joka neljäs pääsi aikuiseksi ja niin pitkälle 

että ehti avioitua. Helppoa ei elämä siis ollut, lapsia syntyi paljon mutta aikuisikään ei tästäkään 

perheestä kovin moni päässyt.  

Riitta Marketan lapsista esikoinen Maria meni naimisiin taloon renkinä tulleen Iisakki Raution 

kanssa ja perhe merkittiin muuttaneeksi Muonionniskalle. Anna Reetan puoliso oli Heikki 

Salominpoika Juntti. Anna Reetta meni emännäksi Juntin taloon ja myöhemmin muutti perheineen 

Toratin taloon. He saivat kymmenen lasta joista lapsena kuoli kolme.  

Ainoa Riitta Marketan pojista joka pääsi sukua jatkamaan oli Heikki joka meni kotivävyksi  

Miinalaan, vaimonsa Vilhelmiinan kotitaloon. He saivat seitsemän lasta joista kolme eli 

aikuisikään.   

Heidän pojistaan Pekka muutti Kemiin ja Alarik Tornioon.  



 

 

Könösten muut sukuhaarat  

  

Könösten leviäminen Pohjois-Karjalaan ja rajantakaiseen Karjalaan.   

Leppävirran Niinimäen Könöset  

Sukuhaaran yhteisenä kantaisänä on Iivari Hannunpoika Könönen syntynyt noin vuonna 1655. Hän 

syntyi suvun kantakylällä Leppävirran Sarkamäellä. Isänsä Hannu Heikinpoika Könösen kuoltua 

tila meni Könösiltä alta eikä talossa ollut täysikasvuista miestä. Iivari Hannunpoika otti 

myöhemmin haltuun Könösten vanhimman kantatalon Sarkamäen kylältä eli Sarkamäki numero 

1:n. 1690-luvulla hän muutti Niinimäen kylälle isännäksi. Asiakirjat puuttuvat isovihan ajalta 

(1713-1721) mutta Uudenkaupungin rauhan jälkeen Iivari Könönen on torpparina Niinimäen 

kylällä. Hänen kahdesta pojastaan Hannusta ja Juhosta polveutuvat suurin osa Leppävirran ja 

Kuopion seudun Könösistä.  

Juhon sukuhaara pysyi Leppävirralla ja levisi myöhemmin Suonenjoelle. Hannun jälkeläiset asuivat 

enimmäkseen Joroisissa ja Kangaslammilla. Tämä sukuhaara on Könösten suurimpia sukuhaaroja 

nykyään.  

Yksi sukuhaara muutti Suonenjoelle ja tämän Risto Könösen (1818-1912) jälkeläisistä on olemassa   

Eeva Voiman tekemä julkaisukin. Sukuhaaraan kuului esimerkiksi Lontoon olympialaisissa 1948 

Suomea edustanut maratoonari Salomon Könönen.  



 

 

Leppävirran Kuronlahden Könöset  

Sukuhaara tulee Kuronlahden kylälle suoraan kantakodista Sarkamäeltä. Juho Antinpoika Könönen 

muutti Kuronlahteen 1630-luvulla. Kylä oli nykyisen Varkauden kaupungin kupeessa ja aivan 

lähellä Sarkamäkeä. Sukuhaara on kokonaisuudessaan Könösten suvun pienimpiä. Tätä sukuhaaraa 

muutti myös Kymenlaaksoon 1800-luvun lopulla. Tämän sukuhaaran suora mieslinjainen edustaja 

on myös tehnyt Y-kromosomin isälinjaisen DNA-testin ja tällä vahvistui että Könöset ovat alkujaan 

Kolehmaisia.  

Jaakkiman Könöset  

Jaakkiman Könösten sukuhaara on nykyään suhteellisen suuri ja suvun jäsenistä suuri osa tuli sotien 

jälkeen evakkona erityisesti Imatran, Lahden ja Karungin ympäristöön. Osa sukuhaaroista oli tullut 

Karjalan puolelta muualle Suomeen jo aiemmin. Tornion ympäristön Könöset ovat Jaakkiman 

Könösiä.  

Sukuhaaran kantaisäksi voi laskea Antti Pekanpoika Könösen joka syntyi noin vuoden 1670 

tienoilla Leppävirralla. Hänen isoisänsä Tuomas Pekanpoika Könönen muutti perheineen 

Leppävirralta Kerimäelle ja mukana seurasi niin Antin isä Pekka ja sedät. Kerimäeltä sukuhaara 

päätyi Käkisalmen kautta Jaakkiman Kumolaan. Könöset asuivat pitkään Jaakkiman Kumolassa 

josta sukua levisi myös 1800-luvun loppupuolella siirtolaisina Pohjois-Amerikkaan.  

Pälkjärven Könöset  

Könöset tulivat Pälkjärvelle 1660-luvulla. He ovat perimätiedon mukaan Muhokselta lähtöisin ja 

sukuhaara on suurimpia Könösten sukuhaaroista. Arkistolähteistä ei voi varmistaa Könösten tuloa 

Pälkjärvelle juuri Muhokselta koska veroluettelot puuttuvat Käkisalmen läänistä tuolta ajanjaksolta.   

Muhokselle Könöset olivat tulleet 1580-luvulla Leppävirralta suvun kantakodista. Pälkjärven 

Könöset olivat paljon luottamustehtävissä: oli lautamiehiä ja kirkonisäntiä. Nykyään Pälkjärven 

Könösiä on kaikkialla Suomessa, vahvin keskittymä on Pohjois-Karjalassa.  

Pälkjärven Könösten kantaisä on Juho Könönen s. 1640-luvulla. Hänen poikansa Heikki ja 

pojanpoika Juho jatkoivat Haapovaaran isännyyttä. Juho Heikinpojan neljästä pojasta suku laajeni 

ja yhdestä pojasta polveutuu ilmeisesti Kurkijoen ja Hiitolan Könöset. Pälkjärven Könösistä on 

tehty myºs sukuhistoriikki òKºnºsten kyyvvissªò vuonna 1993.   

Kurkijoen Könöset  

Kurkijoen Könöset ovat samaa alkujuurta kuin Pälkjärven Könöset sillä kantaisä Heikki Juhonpoika  

Könönen s. 1713 oli kotoisin luultavasti Pälkjärven Anoniemen Haapovaarasta. Tässä sukuhaarassa 

on myös todella paljon lautamiehiä ja monet ovat saaneet herastuomarin arvonimen.  

Sukuhaarasta polveutuu myös Hiitolan Könöset kun lautamies ja herastuomari Heikki Heikinpoika 

Könönen (s. 1807) ja hänen veljenpoikansa Heikki Juhonpoika Könönen (s. 1828) muuttivat 



 

 

molemmat perheineen Hiitolaan. Sukuhaaran nykypolvea asuu paljon eri puolilla Suomea. Sodan 

jälkeen heitä sijoitettiin evakkoina eniten Imatran seudulle.  

Kiihtelysvaaran Könöset  

1600-luvun puolivälin jälkeen Leppävirran Sarkamäeltä monet Könöset jättivät talonsa ja heitä 

muutti Pohjois-Karjalaan. Kiihtelysvaaran Könöset ovat suoraan Leppävirran Sarkamäestä ja 

yhteinen kantaisä on Pekka Könönen s. 1679. Hän muutti isovihan aikana Palon kylälle. Hänen 

isänsä oli luultavasti Olli Pekanpoika Könönen joka asui 1680-luvulla Palon lähikylällä 

Huhtilammella. Sukuhaara on levinnyt laajalle ympäri Suomea mutta sillä on edelleen vahva 

keskittymä Pohjois-Karjalassa.  Sukuhaaran tunnetuin edustaja on edesmennyt harmonikkataiteilija 

Esko Könönen.  

Suistamon Könöset  

Artemei Alekseinpoika Könönen s. 1728, talollinen Suistamon Koitonselässä. Oli ortodoksi. Hänen 

isänisänsä oli luultavasti Suistamoon Kaavilta muuttanut Lauri Könönen. Sukuhaaran tarkka 

yhdistäminen aiempiin Könösiin on vaikeaa sillä Käkisalmen läänistä puuttuvat 1700-luvun 

alkupuolen kaikki verokirjat. Y-krosomin DNA-testillä tämän sukuhaaran tarkempi sijoittaminen 

Kºnºsten òsukukartalleò onnistuisi. Lisªksi Kºnºset kªªntyivªt ortodokseiksi joten heitª on 

tutkittava venäjänkielisistä kirkonkirjoista. Onneksi Suistamon metrikat ja rippikirjat on 

suomennettu. Sukuhaara on pienin Könösten sukuhaaroista ja hajaantunut ympäri Suomen.   

Kemijärven Könöset  

Könöset tulivat Kemijärvelle 1630-luvulla Muhokselta. Tahvo Könösen pojista Heikki on 

Kemijärven Könösten kantaisä. Heikki ei välttämättä koskaan itse muuttanut Kemijärvelle sillä 

verokirjoissa hän ei kertaakaan esiinny. Todennäköisesti Heikki Tahvonpoika Könönen kuoli melko 

nuorena Muhoksella. Talon isännyyttä jatkoi Antti ja yksi veli muutti Kuhmon (silloisen Paltamon) 

Lentuaan.   

Kemijärvelle muuttaa Tahvo Heikinpoika Könönen s.n. 1617, hänen veljensä Heikki Heikinpoika   

Könönen s.n. 1625 ja heidän äitinsä. Könösten talon isäännyyttä jatkoi nuorempi veli Heikki 

Heikinpoika Könönen. Tästä haarasta yksikään suorassa mieslinjassa oleva jälkeläinen ei enää 

kanna Könösen nimeä, sen sijaan monia muita sukunimiä esiintyy, mm. Pauna, Narkilahti, Viiri, 

Kivijärvi. Könösen nimeä on tullut muutamille 1800-luvulla Könösten talossa asuville muille 

suvuille jotka eivät ole alkuperäistä Könösten sukua. Nykyään suurin osa näistä Könösen nimisistä 

asuu Ruotsissa.  

Kemijärven Könöset on toinen Könösten sukuhaaroista joka on DNA-testillä varmistettu 

polveutuvan Kolehmaisista.  



 

 

Sarkamäen kylän vaiheita  

Tahvo Kolehmaisen viisi poikaa omistivat vuoden 1561 verollepanomaakirjassa arviokunnan 

numero 1588 joka käsitti koko Sarkamäen kylän. Sen pinta-ala oli noin 2500 hehtaaria joten kyse 

on todella suuresta kantatilasta. Sarkamäkeä jaettiin myöhemmin useisiin eri tiloihin ja syntyi 

rekisterinumerot 1 ï 14.  

Vuoden 1664 maantarkastuskirjassa Sarkamäen taloja oli kuusi. Taloa nro 1 asui Iivari Heikinpoika   

Könönen, talo 2 oli siirtynyt jo Könösiltä pois ja siinä asui Heikki Ollinpoika Koponen, talo 3 oli   

Antti Vilpunpoika Karvisella ja talo 4 Antti Matinpoika Vänttisellä. Viidettä taloa asui Olli 

Matinpoika Takkunen ja kuudetta taloa Hannu Heikinpoika Könönen. Viisi ensimmäistä taloa 

sijaitsivat Sarkamäellä ja Hannu Könösen talo Tukkerinmäellä. Tukkerinmäki oli alunperin ollut 

Tuomas Kolehmaisella, myöhemmällä Könösellä, joka jätti talon autioksi 1570-luvun lopulla.  

Könösten maakappaleet vuoden 1561 verollepanomaakirjassa ja vuoden 1664 maantarkastuksessa 

olivat seuraavat: Sarkamäki, Rukkunenpohja, Sarkajärvenaho, Hepoaho, Kinkamanniemi,   

Tarvassalo, Tukkerinmäki, Paloisenluhta, Kiukaansalonluhta, Turpeensalonluhta, Saijanlahdenluhta, 

Karhoinluhta, Valkiasenjoki, Tervaslampi, Koikkalanlahdentausranta, Turpeensalmenranta ja 
Ruokolahti.  

Koko Sarkamäen suuri kylä oli Könösillä 1630-luvulle asti. Sen jälkeen monet talot alkoivat vaihtaa 

omistajasukuja kun Könösten taloja jäi autioksi. Könösiä lähti erityisesti Pohjois-Karjalan suuntaan.  

Sarkamäelle jääneiden sukunimi pysyi melko pitkään Kolehmaisena. Viimeisiä  

Kolehmaiskirjauksia Sarkamäellä tehtiin vielä 1650-luvulla kun Esko Tahvonpojasta käytettiin 

Kolehmaisen nimeä, kunnes hänenkin nimekseen vakiintui Könönen.  

Vuonna 1643 on ensimmäinen maakirja jossa talot on jaettu tarkasti kylittäin eikä seutukylittäin. 

Tällöin Sarkamäki käsittää kahdeksan taloa joista viisi on velä Könösten suvulla. Kahdesta heistä 

käytetään vielä tässäkin vaiheessa Kolehmaisen nimeä. Sarkamäen talojen isännät ovat tuona 

vuonna: Heikki Matinpoika Könönen joka isännöi myöhempää Vanhaapaikkaa, Antti Ollinpoika 

Koponen jolla on Tervasalo, Sarkamäki-nimistä tilaa josta myöhemmin lohkottiin mm. Puustelli oli 

siirtynyt Vänttisille. Tila oli jäänyt 1630-luvulla autioksi eli veronmaksukyvyttömäksi Könösiltä ja 

Vªnttiset oli ottaneet tilan haltuunsa. Puustelli tunnettiin myºhemmin myºs òVarusmestarin talonaò 

ja se oli 1800-luvun loppupuoliskolla vuokraviljelyksessä.  

Sarkamäki nro 1 Vanhapaikka (Turula)  

Sarkamäki nro 1 on myöhemmin ns. Vanhapaikka ja aiemmalta nimeltään Turula. Se säilyi   

Könösten omistuksessa vuoteen 1698 asti. Talon pinta-ala oli noin 257 hehtaaria. Talo päätyi   

Könösiltä Koposille 1640-luvulle mennessä. 1600-luvun lopulla Iivari Hannunpoika Könönen otti 

Vanhanpaikan viljelykseen. Hän oli kotoisin Sarkamäen Tukerinmäeltä. Iivari muutti vuonna 1698 

Niinimäelle ja isännäksi tuli Juho Hartikainen.   

Isovihan jälkeen Vanhanpaikan otti haltuun Heiskasten suku. Vävynä taloon tuli Heikki Turunen, 

myös Sarkamäen kylältä, vuonna 1766 ja tämän jälkeen tila oli Turusilla, myös isojaon aikaan ja sai 

siitä Turulan nimen. 1800-luvun lopulla tilan vuokaajiksi eli lampuodeiksi tuli alkuperäinen 

omistajasuku eli Könöset. Kalle Juho Kallenpoika Könönen, s. 1849, perheineen viljeli tilaa ja hän 



 

 

oli Sarkamäeltä aikanaan Kurolaan lähtenyttä sukuhaaraa. 1950-luvun puolivälissä Vanhapaikka oli 

Pulliaisen suvun omistuksessa.  

Sarkamäki 1:stä oli jaettu lukuisiin pienempiin tiloihin 1900-luvun aikana. Pulliaisilla ollut   

Vanhapaikka jäi kooltaan n. 128 hehtaarin suuruiseksi. Muita tiloja joita kantatalosta lohkaistiin oli 

nimeltään mm. Koivikko, Taipale, Uudistalo, Pykälä, Takamaa, Korkeamäki ja Mehtomäki.  

Sarkamäki nro 2 Pellonpää (Roppola)  

Sarkamäki numero 2 eli Pellonpää, entinen Roppola, oli syntynyt vasta vuoden 1768 jaossa kun se 

erotettiin Vanhastapaikasta. Tilan pinta-ala oli noin 260 hehtaaria. Talo oli Ropposten suvulla 

isojaon aikaan ja sai siitä nimensä. Tästä myöhemmästä Pellonpäästä jaettiin myös lukuisia 

pienempiä tiloja ja näin syntyi mm. Etelätalo, Hepojoki, Roppola ja Pyyaho. Ropposet omistivat 

Pellonpään ja useampia siitä lohottuja tiloja myös 1900-luvulla.  

Sarkamäki nro 3 Tervasalo   

Kylän myöhempi numero 3 eli Tervasalo oli pinta-alaltaan noin 511 hehtaaria, se olin entiseltä 

rekisterinumeroltaan 2. Siitä lohkottiin myös lukuisia pienempiä tiloja kuten Käräjänniemi, 

Tiheäsalo, Itäranta, Mustinsalo, Koivula, Immosenniemi, Ilokallio, Ukonniemi, Pirttisaari ja 

Virrankallio.  

Tervasalo oli pinta-alaltaan suurin Sarkamäen tiloista. Könöset menettivät tämänkin tilan 

omistuksen 1650-luvulla. Viimeinen Könös-isäntä talossa oli Tuomas Pekanpoika Könönen. Hän 

muutti myöhemmin Rantasalmelle ja sieltä Kerimäelle. Hänestä polveutuu ainakin Jaakkiman 

Könösten sukuhaara. Tilan otti haltuun Könösten jälkeen Heikki Ollinpoika Koponen. 1800-luvun 

lopulla Tervasalo oli Räisäsillä.  

Sarkamäki nro 4 Pöllälä  

Vanha Sarkamäki numero 3 oli myöhempi numero 4 eli Pöllälä. Sen pinta-ala oli noin 181 

hehtaaria. Pöllälä sai luonnollisesti nimensä tilaa isojaon aikana isännöineestä Pöllästen suvusta. 

Myös Pöllälää jaettiin myöhemmin lukuisiin pienempiin tiloihin ja varsinaisen kantatilan 

pintaalaksi jäi 55 hehtaaria ja se oli 1900-luvulla Ropposilla. Muita Pöllälästä lohkottuja tiloja on 

mm. Mustanniemi, Touhula, Rukkuneenranta, Rukkune, Vuorela, Kesälä, Kallioranta, Rantala, 

Heikkilä ja Teeriniemi.  

Myöhemmin Pöllälän nimen saanut talo autioitui Könösiltä 1650-luvulla. Se syntyi yhdistämällä 

Pekka Ollinpoika Könösen ja Esko Tahvonpoika Könösen autiotilat. Molemmat jättivät talonsa ja 

lªhtivªt ilmeisesti muualta etsimªªn òleveªmpªª leipªªò. Esimerkiksi 1600-luvun jälkipuoliskolla 

Könösiä ilmestyi Pohjois-Karjalaan useita perheitä. Könösten autiot otti haltuun Antti Vilpunpoika 

Karvinen. 1900-luvulla Pöllälän kantapaikka oli Ropposten suvulla.  



 

 

Sarkamäki nro 5 Pykäläharju  

Vanhasta numero 3:sta eli myöhemmästä Pöllälästä erotettiin vuonna 1755 tila jolloin syntyi 

Sarkamäki nro 5 Pykälänharju, aiemmalta nimeltään Heiskala. Se sai nimensä 1800-luvulla taloa 

isännöineestä Heiskasten suvusta. Tilan pinta-ala oli noin 177 hehtaaria. Heiskalasta eli 

Pykäläharjusta on lohkottu mm. seuraavia tiloja: Jouhipuro, Rukkunentaival, Hukkakangas, 

Lähdekangas ja Alaniitty. Tämä oli samaa tilaa joka oli yhdistetty 1600-luvulla kahdesta Könösen 

autiotilasta ja nyt noin 100 vuotta tila jaettiin uudelleen kahtia.  

Sarkamäki nro 6 Sarkamäki  

Sarkamäen vanha numero 4 muuttui numeroksi 6 ja on nimeltään Sarkamäki eli kylän nimen 

mukaan. Tästä talosta erotettiin 1930-luvulla Puustelli numero 12. Kantatalosta tuli sotilasvirkatalo 

vuonna 1743. Lisäksi Sarkamäki numero 6:sta eli Sarkamäestä erotettiin myös myöhempi numero 

11 eli Sarkajärvi sekä Sarkamäki nro 13 eli Rukkune ja Sarkamäki nro 14 eli Anula. Puustellissa 

asui vuokraviljelijät eli lampuodit, Könösten suvulla puustelli ei enää sotilasvirkataloajanjaksolla 

ollut omistuksessa.  

Varsinaisen Puustellin pinta-ala oli myöhemmin noin 53 hehtaaria kun itse kantatalon Sarkamäki 

nro 4:n, myöhemmin 6:n, kokonaispinta-ala oli ollut n. 545 hehtaaria. Tilasta lohkotut Sarkajärvi, 

Anula, Puustelli ja Rukkune saivat omat numeronsakin kylän loppupäästä rekisterinumeroilla 11-  

14. Itse numero 6:n alle jäi myös lohkottuja pienempiä tiloja kuten Rukkunenkallio, Heittola, 

Kasinpää ja Kasinsalo.  

Sarkamäki nro 7 Sutela  

Sarkamäen kylän vanhasta numero 5:stä tuli myöhemmin numerot 7 ja tästä erotettiin edelleen 

numero 8. Numero 7 oli Sutela, pinta-alaltaan 87 hehtaaria. Sutela on erotettu 1820-luvulla 

Ollilasta. Sutela sai nimensä siinä asuneesta Sutisten suvusta. Sutela oli Sutisilla vielä 1800-luvun 

lopulla. Talosta lohkottiin esimerkiksi seuraavia tiloja Piirola, Ruokolahti, Multamäki, Hukkala, 

Karinsaari ja Ruokolahti.   

Sarkamäki nro 8 Ollila  

Sarkamäen numero 8 oli Ollila jonka pinta-ala oli noin 99 hehtaaria. Ollila (vanha kylän numero 5) 

oli Könösillä 1660-luvun alkuun ja viimeiseksi Könös-isännäksi jäi Tahvo Mikonpoika. Hänen 

jälkeen tilan isännyyden otti Olli Paavonpoika Takkunen. Ollilan talokin oli 1800-luvun lopulla 

Ropposilla jotka olivat nousseet Sarkamªen kylªn òvaltasuvuksiò.  

Sarkamäki nro 9 Holopala  

Vanha Sarkamäen numero 6 muuttui isojaossa numeroksi 9 ja talon aiempi nimi oli Holopala ja 

myöhempi nimi Mäkelä, pinta-alaltaan noin 107 hehtaaria. Tämä talo oli Hannu Heikinpoika  

Könösellä vuoteen 1664 asti. Hän kuoli tuona vuonna ja tila autioitui Könösiltä. Talon otti haltuun  

Tahvo Soininen. Hannu Könösen poika Iivari otti myöhemmin haltuunsa Könösten Vanhanpaikan.   



 

 

Iivari Könösestä polveutuu suurin osa Savon Könösistä ja sukuhaaran olen nimennyt Niinimäen 

Könösiksi. Holopala ol saanut nimensä tilaa 1800-luvulla viljelleistä Holopaisista mutta tila oli 

vuosisadan lopussa Karppisilla.  

Sarkamäki nro 10 Laamalanharju  

Sarkamäen vanhasta numero 7:sta syntyi numero 10 eli Laamalanharju, vanhalta nimeltään 

Kuosmala. Talo oli Könösten jälkeen Parviaisilla ja sen jälkeen Kuosmasten suvulla. 1800-luvun 

lopulla Laamalanharju ei ollut lainkaan viljelyksessä.  

Sarkamäki nro 11 Sarkajärvi  

Pinta-alaltaan 35 hehtaarin suuruinen Sarkajärvi on, kuten jo edellä kerrottu, lohottu 1900-luvulla 

Sarkamäki numero 6:sta eli Sarkamäestä. Tila jaettiin edelleen vielä kolmeen pieneen tilaan joiden 

omistajasuvut olivat Immonen (Jokilahden tila), Holopainen (Sarkajärven tila) ja Kotilainen 

(Mäkiahon tila).  

Sarkamäki nro 12 Puustelli  

Leppävirralla oli aiemmin viisi puustellia ja kuudes sai alkunsa vuonna 1743 kun Savon ja   

Savonlinnan jalkaväkirykmentin henkikomppanian varusmestari sai virkatalokseen Leppävirran 

Sarkamäen kylästä 1/6 manttaalin suuruisen virkatalon. Sotilasarvoltaan Sarkamäen puustellin 

omistaja oli kersantti. Kokonaisuudessaan Leppävirran puustellit käsittivät vain 3 % pitäjän 

pintaalasta.  

Ruotujakoisen armeijan järjestelyn yhteydessä sen upseereille ja aliupseereille virkatalot eli 

puustellit, jotka muodostivat osan sotilasvirkakunnan palkkausta. Puustelli annettiin yleensä 

sellaiselta seudulta josta heidän joukko-osastonsa miehetkin olivat kotoisin. Puustellin haltija saattoi 

laskea hyväkseen tilan tuottaman hyödyn viljeli sitä lampuoti tai hän itse. Erittäin yleistä oli että 

vaikka puustelli oli nimetty tietylle sotilashenkilölle niin hän ei asunut siinä. Sarkamäen 

puustelliakin viljelivät enimmäkseen lampuodit ja vaan satunnaisesti sotilas todella asui tilallaan. 

Harvojen tuomiokirjamerkintöjen perusteella mitä puustellien laadusta on tietoa niin Leppävirran 

puustellit olivat Savon keskitasoa ja varustukseltaan tavallisia talonpoikaistaloja edellä. Isonvihan 

jälkeen puustelleista tavataan sentään lasi-ikkunat ja uloslämpiävä uuni.  

Sarkamªen myºhempi puustelli oli òluisunutò jo 1630-luvulta Könösiltä Vänttisille. Vänttisten 

suvulta tila siirtyi 1600-luvun loppupuoliskolla Koposille ja edelleen 1700-luvun alkupuolella 

Kasasille. 1700-luvun puolivälin jälkeen puustellissa asui kersantit Johan Krogerus ja Bengt 

Krogerus jotka olivat ilmeisesti veljeksiä.  

1800-luvun pari ensimmäistä vuosikymmentä puustellissa asui Bouchtin suku eli veljekset 

Gregorius ja Adolf Fredrik Boucht. Tämän jälkeen tilalla asui luutnantti Eric Johan Hartmann. 

Vuonna 1842 puustelliin tuli lampuodiksi Akseli Turunen ja vuonna 1845 Turusten muuttaessa pois 

sitä viljelivät Oinoset vuoteen 1845. Heidän oltuaan paikalla kolme vuotta vakiintui Ropposten suku 

viljelemään Sarkamäen puustellia. Pekka Ropponen muutti tilalle lampuodiksi vuonna 1848 ja 

hänen poikansa Pekka jatkoi viljelyä ainakin vuosisadan vaihteeseen asti.  

Puustelli on aiempaa Sarkamäen numeroa 6 ja saanut nykyisen rekisterinumeron 12 vasta 

1900luvulla kun Sarkamäen kylän Sarkamäki-tilaa jaettiin.  



 

 

Sarkamäki numero 13 Rukkune ja numero 14 Anula  

Rukkune sai oman rekisterinumeronsa 1900-luvulla kun tämä noin 48 hehtaarin tila erotettiin 

Sarkamäki nro 6:sta. Anula on vain reilun hehtaarin suuruinen Sarkamäki numero 6:sta 1900luvulla 

lohottu tila.  

Joroisten Katisenlahden Räisälänsaari Könösten toinen kantatila  

Könösten suvun kantaisällä Tahvo Kolehmaisella oli seitsemän poikaa joista kaksi: Tahvo ja Paavo 

Kolehmainen omistivat myöhemmän Joroisten Katisenlahden numero 10 Räisälänsaaren. Tila sai 

nimensä myöhemmin siellä asuneista Räisäsistä. Vuoden 1561 verollepanomaakirjassa tilan maihin  

kuuluivat Könönsalo, Akonniemi, Tahkosalo ja Valkiajärvensivu. Talonpaikka sijaitsi 

Könönsalossa.   

Tämä tarkoittaa nykyistä Varkauden kaupunginosaa Könönpeltoa. Talo autioitui Kolehmaisilta eli 

Könösiltä jo 1570-luvun alussa. Sukunimi Könöseksi ei ollut vielä täysin vakiintunut tuossa 

vaiheessa ja molempia käytettiin rinnakkain. Tilan Joroisten puolelle jäänyt pinta-ala oli noin 297 

hehtaaria joka ei kuitenkaan käsitä Varkauteen tilasta jääneitä osia eli Könönpellon ja Akonlahden 

kaupunginosia. Talonpaikka sijaitsi Könönpellossa. Seutu on nykyisin osa Varkauden kaupunkia. 

Vuoden 1664 maantarkastuskirjassa Könösten vanha tila eli Katisenlahden Räisälänsaari oli  

siirtynyt Hipsosten suvulle. Isäntänä oli Lauri Ollinpoika Hipsonen.      



 

 

Suora polvi Könösten kantaisästä Koivupalo-Könösen sukuseuran kantaisään  

  

Sukulinja ei kulje suoraan isästä poikaan sillä kantaisä Juho Pekka Könönen, myöhempi Jurva, ei 

ole isänlinjaista Könösten sukua. Hän syntyi Könösten perustamassa talossa mutta hänen 

sukulaisuutensa Könösiin kulkee kaksi kertaa tytärten kautta. Juho Pekan isää ei tiedetä mutta hänen 

äitinsä isälinja menee Kurosten sukuun. Kuten aiemmin on mainittu saattavat Kuroset olla lähtöisin 

myös Varkauden tienoilta.  

I  Tahvo Kolehmainen, talollinen, s. noin 1485 Juva, 
Joroinen. Tahvoa ei kertaakaan mainita asiakirjoissa, 
mutta hänen poikiaan on vuonna 1541 Sarkamäen 
(Pekka, Heikki ja Olli) ja Katisenlahden (Tahvo) 
kylillä. Kuollut tai vapautettu veronmaksusta ennen 
vuotta 1541. Hänen jälkeläistensä sukunimeksi 
muuttui ajan kuluessa Könöseksi. Tämä liittyi 
luultavasti könöttävään kulkutapaan ja Pälkjärven 
Könösten perimätiedon mukaan suvun ulkonäköön, 

johon kuului suuri "konkonenä" ja isokokoinen 
aataminomena. Tahvon pojista Paavon ja Tuomaksen 
sukunimi muuttuu Könöseksi, muiden jälkeläisten 
nimi kestää vielä pidempään Kolehmaisena mutta 
ajan myötä kaikista tulee lopulta Könösiä. Hänen 
jälkeläiset asuivat pitkään Sarkamäen kylää jonka 
kaikki isännät olivat pitkään Kolehmaisia ja 
myöhemmin Könösiä. Kylä kuului myöhempään 
Leppävirtaan mutta koska seurakunta perustettiin 



 

 

vuonna 1639 oli se osa Rantasalmen seurakuntaa joka 
oli perustettu kappeliseurakunnaksi vuonna 1554.  

Lapset:  
Pekka Kolehmainen, s. noin 1507 Juva, 

Joroinen. Tauluun 2.  
Heikki  Kolehmainen, s. noin 1510 Juva, 
Joroinen. Tauluun 5.  



 

 

Joroinen. Tauluun 54.  

  

            Kartta 1. Pohjanmaan kartta 1700 - luvulta.   

  
Tahvo   Kolehmainen , s. noin 1513 Juva,  Taulu 1   



 

 

Olli  Kolehmainen, s. noin 1516 Juva,   
Joroinen. Ainoa merkintä hänestä on vuoden   
1541 maakirjassa Sarkamäen kylässä veljiensä 

Pekan ja Heikin kanssa. Hän on joko kuollut 

tai muuttanut muualle vuoteen 1545 mennessä.  
Paavo Könönen e. Kolehmainen, s. noin  
1518 Juva, Joroinen. Tauluun 55. Arvi   
Kolehmainen, s. noin 1527 Rantasalmi, 

Keriharjun neljännes, Sarkamäki. Tauluun 56.  
Tuomas Könönen e. Kolehmainen, s. noin 

1530 Rantasalmi, Keriharjun neljännes, 

Sarkamäki. Tauluun 57.   

 
Taulu 2  

II  Pekka Kolehmainen, Taulusta 1, (isä  
Tahvo Kolehmainen), talollinen, s. noin 1507 Juva, 
Joroinen. Sarkamäen isäntä vuoteen 1552 ja 
seuraavana vuonna isännäksi tulee poika Heikki.  

Lapset:  
Heikki  Kolehmainen, s. noin 1533 

Rantasalmi, Keriharjun neljännes, Sarkamäki.   
Tauluun 3.  
Olli  Kolehmainen, s. noin 1536 Rantasalmi, 

Keriharjun neljännes, Sarkamäki.   

  

III  Heikki  Kolehmainen, Taulusta 2, 
(isä Pekka Kolehmainen), talollinen, 
s. noin 1533 Rantasalmi, Keriharjun 
neljännes, Sarkamäki. Mainitaan 
veroluetteloissa vuodesta 1553 alkaen. 
Vuonna 1579 isäntänä mainitaan jo 
hänen poikansa Heikki Heikinpoika 
Kolehmainen.  

Lapset:  
Heikki  Kolehmainen, s. noin 1554  
Rantasalmi, Sarkamäki. Pekka  
Kolehmainen, s. noin 1556  
Rantasalmi, Sarkamäki. Matti   
Kolehmainen, s. noin 1558  
Rantasalmi, Sarkamäki. Hannu 

Kolehmainen, s. noin 1562 

Rantasalmi, Sarkamäki. Tauluun 4.   

Taulu 4  

IV  Hannu  Kolehmainen, Taulusta 3, (isä Heikki 
Kolehmainen), talollinen, s. noin 1562 Rantasalmi, 
Sarkamäki. Mainitaan lähteissä vain vuosina 1584 ja 
1600. Oli nuorempana veljenä veljiensä taloudessa, 
josta ainoastaan talon päämies yleensä lähteissä 
mainittiin.   

Taulu 3   



 

 

  
II  Heikki  Kolehmainen, Taulusta 1, (isä Tahvo 

Kolehmainen), talollinen, s. noin 1510 Juva,   
Joroinen. Mainitaan vuodesta 1541 lähtien veljiensä 
Pekan ja Ollin kanssa Sarkamäellä. Myöhemmin hän 
on yksinään omassa taloudessaan, vuonna 1552 ovat 
viimeiset merkinnät hänestä.  

Lapset:  

Tahvo Könönen e. Kolehmainen, s. noin 

1532 Rantasalmi, Keriharjun neljännes, 

Sarkamäki.  
Hannu Könönen e. Kolehmainen, s. noin 

1535 Rantasalmi, Keriharjun neljännes, 

Sarkamäki.  
Pekka Könönen e. Kolehmainen, s. noin 
1540 Rantasalmi, Keriharjun neljännes, 
Sarkamäki. Tauluun 6.  
Olli  Könönen e. Kolehmainen, s. noin 1542   
Rantasalmi, Keriharjun neljännes, Sarkamäki.   

Taulu 6  

III  Pekka Könönen e. Kolehmainen, Taulusta 5, 
(isä Heikki Kolehmainen), s. noin 1540 Rantasalmi, 
Keriharjun neljännes, Sarkamäki.  

Lapset:  
Hannu Könönen, s. noin 1570 Rantasalmi, 

Keriharjun neljännes, Sarkamäki. Tauluun 7.   

  
IV   Hannu Könönen, Taulusta 6, (isä  
Pekka Könönen), talollinen, uudisasukas, Kaakamo, 
s. noin 1570 Rantasalmi, Keriharjun neljännes, 
Sarkamäki.  

Lapset:  

Pekka Könönen, s. noin 1600 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Matti  Könönen, s. noin 1607 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä. Tauluun 8.   

  
V Matti  Könönen, Taulusta 7, (isä 
Hannu Könönen), talollinen, Könölä, Kaakamo, s. 
noin 1607 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Lapset:  
Hannu Könönen, s. noin 1634 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 9. Niilo  

Könönen, s. noin 1645 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 51.   

  

Taulu 5   

Taulu 7   

Taulu 8   

Taulu 9   



 

 

VI  Hannu Könönen, Taulusta 8, (isä 
Matti Könönen), talollinen, s. noin 1634 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä.  

Puoliso: Riitta  Pekantytär,.  

Lapset:  
Matti  Könönen, s. noin 1654 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä. Tauluun 10. Niilo   

Könönen, s. noin 1665 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä. Tauluun 46. Hannu  
Könönen, s. noin 1668 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä. Tauluun 49. Matleena 

Könönen, s. noin 1675 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä. Tauluun 50.   

Taulu 10    

VII   Matti  Könönen, Taulusta 9, (isä  

Hannu Könönen), talollinen, s. noin 1654 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä, k. 25.5.1744 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä.  

Puoliso: Marketta  Niilontytär ,.  
Lapset:  
Pekka Könönen, s. noin 1692 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 11. Matleena 

Könönen, s. 1696 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä. Tauluun 12.  
Marketta  Könönen, s. 1698 Alatornio,  

Kaakamo, Könölä. Tauluun 14. Hannu 

Könönen, s. 7.5.1699 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.  
Liisa Könönen, s. 26.7.1700 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Elina Könönen, s. 31.8.1701 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä, k. 29.3.1755 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä. Naimaton. Niilo  Könönen, 

s. 1703 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
Anna Könönen, s. 1706 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä, k. 1724 Alatornio, Kaakamo, Könölä. 

Kaarina  Könönen, s. 2.6.1709 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.   

  
VIII  Pekka  Könönen, Taulusta 10, (isä Matti 

Könönen), s. noin 1692 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.  

Puoliso: 30.11.1713 Marketta  Mikontytär ,.   

Taulu 12    

VIII  Matleena  Könönen, Taulusta 10, (isä Matti 
Könönen), talon emäntä, s. 1696 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä, k. 16.7.1755 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Puoliso: 6.12.1719 Juho Pekanpoika Kaarakka , 
talollinen, s. 1696 Alatornio, Kaakamo, Kaarakka, k. 
26.5.1758 Alatornio, Kaakamo, Könölä. Meni toiseen 
avioliittoon Marketta Joosepintytär Majan kanssa 
27.3.1758. Ehtivät olla avioliitossa vain päivää vaille 
kaksi kuukautta kunnes Juho kuoli.  

Lapset:  
Pekka Kaarakka , s. 1720 Alatornio, 

Kaakamo, Kaarakka, k. 15.11.1731 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Matti  Kaarakka , s. noin 1722 Alatornio,  
Kaakamo, Kaarakka. Tauluun 13. Ella 

Kaarakka , s. 8.12.1725 Alatornio, Kaakamo, 

Kaarakka.  
Marketta  Kaarakka , s. 18.2.1728 Alatornio, 

Kaakamo, Kaarakka.  
Juho Kaarakka , s. 4.2.1731 Alatornio, 

Kaakamo, Kaarakka, k. 29.11.1731 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Aatami Kaarakka , s. 7.3.1733 Alatornio, 

Kaakamo, Kaarakka.  
Juho Kaarakka , s. 18.10.1735 Alatornio, 

Kaakamo, Kaarakka.  

Taulu 11   



   

   

 

Matleena Kaarakka , s. 13.9.1738 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Matleena Kaarakka , s. 13.6.1742 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 13.11.1743 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.   

  
IX  Matti  Kaarakka , Taulusta 12, (äiti Matleena 
Könönen), s. noin 1722 Alatornio, Kaakamo, 
Kaarakka.  

Puoliso: 29.9.1745 Ella Iisakintytär  Arpi , s. 1723 

Alatornio, Ylivojakkala.  

Lapset:  
Matleena Kaarakka , s. 30.12.1746 

Alatornio, Kaakama, Könölä. Iisakki  

Kaarakka , s. 15.3.1748 Alatornio, 

Kaakama, Könölä.  
Juho Kaarakka , s. 21.6.1749 Alatornio, 

Kaakama, Könölä.  
Pekka Kaarakka , s. 8.6.1750 Alatornio, 

Kaakama, Könölä, k. 7.12.1753 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Liisa Kaarakka , s. 20.12.1751 Alatornio, 

Kaakama, Könölä.  
Matleena Kaarakka , s. 30.4.1753 Alatornio, 

Kaakama, Könölä, k. 12.6.1753 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Matti  Kaarakka , s. 2.5.1754 Alatornio, 

Kaakama, Könölä.  
Anna Kaarakka , s. 23.4.1755 Alatornio, 

Kaakama, Könölä.  
Aatami Kaarakka , s. 22.6.1756 Alatornio, 

Kaakama, Könölä.  
Iisakki  Kaarakka , s. 27.10.1757 Alatornio, 

Kaakama, Könölä.  
Aapo Kaarakka , s. 25.4.1759 Alatornio, 

Arpela.  
Iisakki  Kaarakka , s. 29.6.1760 Alatornio, 

Arpela.  
Esa Kaarakka , s. 26.9.1761 Alatornio, 

Arpela.  
Aatami Kaarakka , s. 20.5.1763 Alatornio, 

Arpela.  
Ella Kaarakka , s. 19.2.1767 Alatornio, 

Arpela.  
Maria  Kaarakka , s. 27.4.1769 Alatornio, 

Arpela.  
Raakel Kaarakka , s. 11.12.1770 Alatornio, 

Arpela.   

  

VIII  Marketta  Könönen, Taulusta 10, (isä Matti 
Könönen), talon emäntä, s. 1698 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä, k. 29.11.1771 Alatornio, Kaakamo, Könölä. 
Kuoli äkilliseen kuumeeseen. Hänen syntymänsä voi 
todellisuudessa olla muutamaa vuotta myöheisempi 
kuin 1698, ei kuitenkaan ole biologinen 
mahdottomuus, harvinaisuus kylläkin, että hän olisi 
synnyttänyt nuorimman lapsensa 50-vuotiaana. Matti 
Könöselle ei kuitenkaan löydy Marketta-nimistä 
tytärtä 1700luvun puolelta syntyneeksi joten senkin 
puolesta luotan syntymävuoteen 1698.  

1. puoliso:  13.11.1726  Kemi 

 Matti   
Anti npoika Könönen e. Kuronen, renki, sittemmin 
kotivävy, s. 1701, k. 18.11.1740 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä.  

2. puoliso:  28.2.1742  Hannu 

Hannunpoika Kokkari , s. noin 1715, 

k. 2.2.1800 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.  

Lapset:  
1. Hannu Könönen, s. 21.12.1726 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 18.1.1727 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
1. Maria  Könönen, s. 25.11.1727 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 15.  
1. Matti  Könönen, s. 12.5.1730 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 16.  
1. Anna Könönen, s. 25.10.1731 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 17.  
1. Malin  Könönen, s. 25.10.1731 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 23.10.1732 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
1. Pekka Könönen, s. 31.8.1733 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä. Tauluun 18.  
1. Ella Könönen, s. 12.12.1735 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 8.7.1757 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
1. Niilo  Könönen, s. 1.3.1738 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 39.  
1. Antti  Könönen, s. 1740 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 13.5.1750 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
2. Marketta  Könönen, s. 7.9.1744 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
2. Hannu Könönen, s. 14.6.1746 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 28.6.1748 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
2. Eeva Könönen, s. 18.5.1748 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 20.5.1750 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.   

Taulu 13   

Taulu 14   



 

 

Taulu 15  

IX  Maria  Könönen, Taulusta 14, (äiti Marketta  
Könönen), s. 25.11.1727 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä, k. 17.5.1767 Alatornio, Kaakamo, Könölä. 
Kuoli kasvaimeen.  

Puoliso: Olli  Pekanpoika Könönen e. Auni, 
talollinen, uudisasukas, s. 1724, k. 9.1.1776 
Alatornio, Kaakamo, Könölä. Kuoli rintatautiin.  

Lapset:  
Kaarina  Könönen, Rantamaa o.s. Auni, s.   
3.8.1746 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
Pekka Könönen, Rantamaa e. Auni, s.   
28.1.1748 Alatornio, Ruotsala.  
Matti  Könönen, Rantamaa e. Auni, s.   
28.1.1750 Alatornio, Kaakamo, Könölä, k.   
14.2.1750 Alatornio, Kaakamo, Könölä. Olli  

Könönen e. Auni, s. 15.9.1751 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Matleena Könönen, Rantamaa o.s. Auni, s.   
13.5.1754 Alatornio, Kaakamo, Könölä, k.   
23.5.1754 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
Niilo  Könönen, s. 1755 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä, k. 11.7.1755 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.  
Niilo  Könönen, Rantamaa e. Auni, s.   
2.2.1760 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
Juho Könönen, Rantamaa e. Auni, s.   
24.6.1763 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
Ella Könönen, Rantamaa o.s. Auni, s.   
1.5.1766 Alatornio, Kaakamo, Könölä. 

Taulu 16  

IX  Matti  Könönen, Taulusta 14, (äiti Marketta 
Könönen), talollinen, s. 12.5.1730 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä, k. 7.11.1759 Alatornio, Kaakamo,  

Könölä.  

Puoliso: 11.9.1756 Helena Juhontytär  Pellikka,.  

Lapset:  
Marketta  Könönen, s. 3.12.1758 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 1.6.1759 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.   

  
IX  Anna  Könönen, Taulusta 14, (äiti Marketta 

Könönen), talonemäntä, s. 25.10.1731 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä, k. 31.1.1814 Alatornio,  
Ylivojakkala.  

Puoliso: 25.3.1754 Pekka Heikinpoika  Kauppila , 

talollinen, s. 7.2.1731 Alatornio, Ylivojakkala, k.   
18.3.1798 Alatornio, Ylivojakkala.  

Lapset:  
Heikki  Kauppila , s. 23.11.1754 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Pekka Kauppila , s. 10.1.1756 Alatornio, 

Ylivojakkala, k. 6.10.1756 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Matti  Kauppila , s. 19.8.1757 Alatornio, 

Ylivojakkala, k. 1.5.1758 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Niilo  Kauppila , s. 18.4.1759 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Anna Kauppila , s. 19.7.1760 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Pekka Kauppila , s. 2.3.1763 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Liisa Kauppila, s. 31.3.1765 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Marketta  Kauppila , s. 22.2.1766 Alatornio,   
Ylivojakkala.  
Aatami Kauppila , s. 9.9.1768 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Matti  Kauppila , s. 6.11.1769 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Liisa Kauppila , s. 2.10.1771 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Maria  Kauppila , s. 11.1.1775 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Juho Kauppila , s. 6.7.1776 Alatornio, 

Ylivojakkala.   

  
IX  Pekka Könönen, Taulusta 14, (äiti Marketta 
Könönen), s. 31.8.1733 Alatornio, Kaakamo, Könölä, 
k. 16.11.1810 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

1. puoliso: Kaarina  Hannuntytär , s. noin 1743, k.   
1.3.1784 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

2. puoliso: 25.7.1784 Riitta  Matintytär  Kruskopp ,   
s. 1756 Ylitornio.  

Lapset:  
1. Matti  Könönen, s. 18.3.1761 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 1.4.1761 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
1. Marketta  Könönen, s. 6.2.1762 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
1. Hannu Könönen, s. 28.1.1763 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 24.8.1766 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
1. Anna Könönen, s. 29.2.1764 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 19.  
1. Pekka Könönen, s. 13.9.1765 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 20.  

Taulu 17   
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1. Niilo  Könönen, s. 8.4.1768 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 15.7.1768 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
1. Kaisa Maria  Könönen, s. 7.3.1771 

Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 22. 
2.  Matti  Könönen, s. 2.10.1785 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 1.11.1789 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
2. Fredrik  Könönen, s. 20.1.1787 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 20.5.1788 

Alatornio, Kaakamo, Könölä. Kuolinsyy 

tuntematon.  
2. Juho Könönen, s. 26.7.1789 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
2. Elsa Marketta Könönen, s. 27.9.1790 
Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 23.  
2. Niilo  Könönen, s. 14.2.1793 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 29.6.1821 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Kuoli pistokseen.  
2. Riitta Saara Könönen, s. 21.7.1798 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 18.4.1799 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
2. Riitta Fredriikka  Könönen, s. 4.7.1800 

Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 38. 

2. Kalle Kustaa Könönen, s. 12.10.1804 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 12.2.1809 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.   

Taulu 19  

X  Anna Könönen, Taulusta 18, (isä Pekka 

Könönen), s. 29.2.1764 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Lapset:  
Pekka Könönen, s. 24.8.1799 Kemin 

maaseurakunta, Lautiosaari.   

  
X  Pekka Könönen, Taulusta 18, (isä  
Pekka Könönen), talollinen, s. 13.9.1765 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä, k. 1807 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä. Kuoli kuumeeseen.  

Puoliso: 26.2.1792 Riitta  Heikintytär , s. 1764.  

Lapset:  
Juho Könönen, s. 22.8.1792 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Anna Könönen, s. 17.9.1794 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 21. Kaisa Maria  

Könönen, s. 3.4.1801 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.   

  

XI  Anna Könönen, Taulusta 20, (isä Pekka 
Könönen), s. 17.9.1794 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Puoliso:   29.8.1830   Samuli   Juhonpoika   
Katajamaa, s. 17.9.1809 Alatornio, Liedakkala.  

Lapset:  
Riitta Maria  Katajamaa, s. 4.5.1833 

Alatornio.  
Juho Erkki  Katajamaa, s. 10.9.1836 

Alatornio.   

  
X  Kaisa Maria Könönen, Taulusta 18, (isä Pekka  
Könönen), s. 7.3.1771 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Puoliso: 23.2.1794 Juho Juhonpoika Järkkä e. 
Kaarakka , talollinen, s. 9.12.1767 Alatornio, 
Kaakamo.  

Lapset:  
Juho Kaarakka , s. 19.6.1796 Alatornio, 

Könölä.  
Niilo  Kaarakka , s. 1.2.1798 Alatornio, 

Könölä.  
Anna Maria  Kaarakka , s. 19.6.1799 

Alatornio, Könölä.  
Katariina  Kaarakka , s. 4.6.1801 Alatornio, 

Könölä.  
Riitta  Kaarakka , s. 2.11.1802 Alatornio, 

Könölä.  
Heikki  Kaarakka , s. 3.8.1804 Alatornio, 

Könölä.  
Juho Kaarakka , s. 28.6.1807 Alatornio, 

Könölä.  
Eeva Järkkä , s. 3.3.1810 Alatornio, 

Kaakamo.   

  
X  Elsa Marketta Könönen, Taulusta 18, (isä Pekka 
Könönen), s. 27.9.1790 Alatornio, Kaakamo, Könölä, 
k. 30.8.1848 Alatornio, Könölä.  

Lapset:  
Juho Pekka Jurva e. Könönen, s. 13.3.1812 
Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 24. 
Riitta Marketta  Könönen, s. 1814 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä. Tauluun 25.   

Taulu 24  

XI  Juho Pekka Jurva e. Könönen, Taulusta 23, 

(äiti Elsa Könönen), talollinen, s. 13.3.1812  

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 14.6.1877. Syntyi  
Kaakamon Könölässä, Ylitalon talossa, Elsa 

Könösen aviottomana poikana. Sukuseuralla on jo 

Taulu 20   

Taulu 21   

Taulu 22   

Taulu 23   



 

 

laajat tiedot hänen jälkipolvistaan joten niitä ei 

tarvita tässä yhteydessä.  

Puoliso: Anna Riitta  Juhontytär  Hirmu , s.   
28.2.1809, k. 14.6.1896.   

Taulu 25  

XI  Riitta Marketta  Könönen, Taulusta 23, (äiti  
Elsa Könönen), Järkän talon emäntä, s. 1814 
Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 16.6.1871 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä.  

1. puoliso: 22.5.1830 Heikki  

Heikinpoika  Järkkä e. Knuutila , 

renki, myöhemmin talollinen, Järkkä, 

Könölä, s. 1809, k. 1841 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  

2. puoliso: 30.10.1842 Erkki   
Heikinpoika Koivupalo , s. 2.6.1822 Tervola, 

Lapinniemi, k.   
12.11.1899 Alatornio.  

Lapset:  
1. Maria  Järkkä o.s. Könönen, s.  
27.3.1831 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
Tauluun 26. 1. Juho Järkkä , s. 20.2.1832 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 2.3.1832 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
1. Anna Reetta Järkkä , s. 27.3.1833 

Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 27.  
1. Riitta  Järkkä , s. 23.11.1834 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 8.12.1834 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
 1.  Heikki  Miinala e. Järkkä, s.  

27.10.1838 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
Tauluun 34. 1. Juho Järkkä , s. 18.5.1840 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 21.4.1841 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.  
2. Juho Erkki  Järkkä , s. 22.8.1843 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 

3.9.1843 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.  
 2.  Juho Pekka Järkkä , s. 10.8.1844  

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 1865  
Norja. Mainitaan kuolleen Norjassa vuonna 

1865. 2. Sofia Johanna Järkkä , s.  
31.10.1845 Alatornio, Kaakamo, Könölä. 

Tauluun 37.  
2. August Järkkä , s. 26.11.1846 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 11.12.1846 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
2. Eeva Riitta Järkkä , s. 1.4.1848 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 23.4.1848 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  

2. Olli  Järkkä , s. 28.9.1849 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 10.11.1849 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
2. August Järkkä , s. 10.12.1850 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 21.12.1850 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
2. Frans Oskar Järkkä , s. 7.1.1852 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 21.7.1884 Alatornio.  
2. Erkki  Järkkä , s. 14.5.1853 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 1873 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
2. Niilo August Järkkä , s. 29.5.1856 

Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 1.12.1856 

Alatornio, Kaakamo, Könölä.   

  
XII  Maria  Järkkä o.s. Könönen, Taulusta 25, (äiti 
Riitta Könönen), s. 27.3.1831 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä.  

Puoliso: 1.1.1851 Iisakki  Juhonpoika Järkkä e. 

Rautio, renki, kotivävy, s. 5.4.1828 Alatornio. 
Perheen on merkitty muuttaneen 1850-luvun lopulla 
Muonionniskalle.  

Lapset:  
Marketta  Järkkä , s. 30.4.1851 Alatornio, 

Könölä, Järkkä.  
Riitta  Järkkä , s. 7.8.1852 Alatornio, Könölä, 

Järkkä.  
Sofia Amanda Järkkä , s. 16.7.1854 

Alatornio, Könölä, Järkkä, k. 24.7.1854  
Alatornio, Könölä, Järkkä. Maria 

Kustaava Järkkä , s. 27.7.1855 Alatornio, 

Könölä, Järkkä.  
Juho August Järkkä , s. 29.8.1857 Alatornio, 

Könölä, Järkkä, k. 14.9.1857 Alatornio, 

Könölä, Järkkä.   

  
XII  Anna Reetta Järkkä , Taulusta 25, (äiti Riitta 
Könönen), s. 27.3.1833 Alatornio, Kaakamo, Könölä, 
k. 21.7.1892 Alatornio.  

Puoliso: Heikki  Salomonpoika Toratti e. Juntti , 
talollinen, s. 21.1.1828 Alatornio, k. 29.7.1895 
Alatornio. Muutti 1860-luvun lopulla Juntista Toratin 
taloon, sittemmin 1870-luvun lopulla menetti talonsa 
ja oli loisena.  

Lapset:  
Niilo  Toratti e. Juntti , s. 2.5.1855 Alatornio, 

Liakka, Juntti. Tauluun 28.  
Sofia Maria Toratti o.s. Juntti , s. 10.2.1857  
Alatornio, Liakka, Juntti. Juho Erkki   

Taulu 26   

Taulu 27   



   

   

 

Toratti e. Juntti , s. 18.5.1858 Alatornio, 

Liakka, Juntti. Tauluun 29. Heikki  Toratti 

e. Juntti, s. 21.5.1860 Alatornio, Liakka, 

Juntti. Tauluun 30. Salomon Toratti e. 

Juntti , s. 29.8.1861 Alatornio, Liakka, 

Juntti. Tauluun 31.  
Kalle August Juntti , s. 23.10.1862 Alatornio, 

Liakka, Juntti, k. 15.1.1863 Alatornio, Liakka, 

Juntti.  
Abraham Juntti , s. 26.1.1864 Alatornio, 

Liakka, Juntti, k. 17.2.1864 Alatornio, Liakka, 

Juntti.  
Justiina Toratti o.s. Juntti , s. 9.2.1866 

Alatornio, Liakka, Juntti. Tauluun 32.  
Jaakko Juntti , s. 17.4.1868 Alatornio, Liakka, 

Juntti, k. 1869 Alatornio, Liakka, Juntti.  
Aina Olivia  Toratti o.s. Juntti , s. 10.7.1869 

Alatornio, Liakka, Juntti. Tauluun 33.   

  
XIII  Niilo  Toratti e. Juntti , Taulusta 27, (äiti Anna 

Järkkä), s. 2.5.1855 Alatornio, Liakka, Juntti.  

Puoliso: 9.11.1879 Johanna Juntti o.s. Nyman, s.   
6.4.1843 Alatornio.  

Lapset:  
Saimi Augusta Toratti , s. 13.9.1880 

Alatornio, Liakka, Toratti, k. 13.9.1880 

Alatornio, Liakka, Toratti.   

  
XIII  Ju ho Erkki  Toratti e. Juntti , Taulusta 27, 

(äiti Anna Järkkä), s. 18.5.1858 Alatornio, Liakka, 

Juntti.  

Puoliso: Ida Josefiina Koiksiniemi , s. 28.3.1864 

Alatornio.  

Lapset:  
Martta Johanna Toratti , s. 4.9.1897 

Alatornio.  
Juho Arvid  Toratti , s. 11.2.1900 Alatornio.   

  
XIII  Heikki  Toratti e. Juntti , Taulusta 27, (äiti 

Anna Järkkä), työmies, Tornio, s. 21.5.1860  
Alatornio, Liakka, Juntti.  

Puoliso: 17.11.1889 Susanna Antintytär  Wänttilä , 

s. 17.2.1850 Muhos.  

Lapset:  
Clary Oliwia  Toratti , s. 5.11.1890 Tornio.   

  

XIII  Salomon  Toratti e. Juntti , Taulusta 27, (äiti 
Anna Järkkä), työmies, s. 29.8.1861 Alatornio, 
Liakka, Juntti.  

Puoliso: Riitta Liisa  Kallentytär  Vanha, s.   
9.1.1861 Kemi.  

Lapset:  
Antti  Toratti , s. 14.1.1886 Alatornio.  
Erkki Aati  Toratti , s. 2.1.1888 Alatornio.  
Aina Olivia  Toratti , s. 27.7.1890 Alatornio.  
Maria Angelika  Toratti , s. 9.2.1893 

Alatornio.  
Alma Toratti , s. 8.5.1896 Alatornio.  
Helmi Aliina  Toratti , s. 15.2.1899 Alatornio.   

 
XIII  Justiina  Toratti o.s. Juntti , Taulusta 27, (äiti 
Anna Järkkä), s. 9.2.1866 Alatornio, Liakka, Juntti.  

Puoliso: 12.7.1891 Arvid  Salmi, torppari, s.   
28.10.1870 Alatornio.  

Lapset:  
Juho Henrik Salmi, s. 12.5.1891 Alatornio, 

Pirkkiö.  
Alma Matilda  Salmi, s. 19.12.1893 Alatornio, 

Pirkkiö.  
Elma Eliina  Salmi, s. 2.11.1895 Alatornio, 

Pirkkiö.  
Yrjö Vilhelmi  Salmi, s. 29.6.1897 Alatornio, 

Pirkkiö.  
Lauri Arvid  Salmi, s. 3.8.1898 Alatornio, 

Pirkkiö, k. 29.9.1898 Alatornio, Pirkkiö. 

Helmi Augusta Salmi, s. 29.9.1899 Alatornio, 

Pirkkiö.   

  
XIII  Aina Olivia  Toratti o.s. Juntti , Taulusta 27, 
(äiti Anna Järkkä), s. 10.7.1869 Alatornio, Liakka, 
Juntti.  

Puoliso: 5.1.1893 Alfred  Maria Kustaavanpoika 

Lempeä, s. 18.7.1871 Alatornio.   

  
XII  Heikki  Miinala e. Järkkä , Taulusta 25, (äiti 
Riitta Könönen), talollinen, 1870-luvun lopulta 
lähtien loinen, s. 27.10.1838 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä, k. 15.11.1880 Alatornio. Muutti vuonna 1869 
vaimonsa kotitaloon Könölän kylän Miinalan taloon 
kotitalostaan Järkästä.  

Puoliso: Vilhelmiina  Juhontytär  Miinala , s. 
4.1.1839 Alatornio, Könölä, Miinala. Meni uuteen 
avioliittoon miehensä kuoltua.  

Lapset:  

Taulu 28   
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Juho August Järkkä , s. 20.7.1865 Alatornio, 

Könölä, Järkkä, k. 15.8.1865 Alatornio, 

Könölä, Järkkä.  
Pekka Miinala e. Järkkä , s. 30.10.1866 

Alatornio, Könölä, Järkkä. Tauluun 35. 

Juho August Järkkä , s. 19.10.1869  
Alatornio, Könölä, Järkkä, k. 30.3.1872  
Alatornio, Könölä, Miinala. Alarik  

Miinala , s. 18.9.1871 Alatornio, 

Könölä, Miinala. Tauluun 36.  



 

 

Hilda Johanna Miinala , s. 1.8.1873 

Alatornio, Könölä, Miinala, k. 

2.8.1873 Alatornio, Könölä, Miinala. 
Erkki Vilhelm  Miinala , s. 2.9.1874 

Alatornio, Könölä, Miinala, k.  
13.3.1876 Alatornio, Könölä, Miinala. 

Ida Johanna Miinala , s. 23.10.1875 

Alatornio, Könölä, Miinala.   

Taulu 35  

XIII  Pekka  Miinala e. Järkkä , Taulusta 34, (isä 
Heikki Miinala), työmies, s. 30.10.1866 Alatornio, 
Könölä, Järkkä. Muutti Tornioon vuonna 1893.  

Puoliso: 14.5.1894 Maria  Kaarlentytär  Hotti , s.   
30.4.1864 Alatornio.  

Lapset:  
Kaarle Einar  Miinala , s. 17.11.1894 Tornio.  
Leo Emil Miinala , s. 13.3.1896 Tornio.  
Kustaa Enok Miinala , s. 6.8.1897 Tornio.  
Eini Helena Miinala , s. 9.11.1899 Tornio.   

Taulu 36  

XIII  Alarik  Miinala , Taulusta 34, (isä Heikki 
Miinala), työmies, myöhemmin liikemies, kauppias 
Kemissä, s. 18.9.1871 Alatornio, Könölä, Miinala. 
Muutti Kemiin 10.1.1898.  

Puoliso: 30.1.1898 Elina Josefina Ruonala, s.   
30.10.1872 Tornio.  

Lapset:  
Hans Vilhelm Miinala e. Ruonala, 

jääkärivääpeli, s. 11.6.1896 Kemi, k. 

13.3.1925. Ei ole varmuutta onko Alarik 

Hansin isä, syntyi pari vuotta ennen kuin 

vanhemmat vihittiin. Hänet mainitaan vaimon 

aviottomana mutta on myöhemmin Miinalan 

nimellä.  
Saima Elina Miinala , s. 4.8.1898 Kemi.  
Aarne Alarik  Miinala , s. 19.9.1899 Kemi.   

Taulu 37  

XII  Sofia Johanna Järkkä , Taulusta 25, (äiti Riitta 
Könönen), s. 31.10.1845 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä.  

Puoliso: 30.3.1869 Pekka Susannanpoika Kreku , s. 

4.12.1835 Kemi. Muuttivat Tervolaan.   

  
X  Riitta Fredriikka  Könönen, Taulusta 18, (isä   
Pekka Könönen), s. 4.7.1800 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.  
Lapset:  
Riitta Matleena Könönen, s. 20.5.1823 
Alatornio, Könölä. Eeva Reetta 
Könönen, s. 20.1.1825 Alatornio,  

Arpela. Reetta Kaisa Könönen, s.  
15.1.1826 Alatornio, Könölä.   

  
IX  Niilo  Könönen, Taulusta 14, (äiti Marketta 
Könönen), talollinen, s. 1.3.1738 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä, k. 12.7.1811 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä.  

Puoliso: Riitta  Matintytär , s. 1739.  

Lapset:  
Matti  Könönen, s. 28.12.1760 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 23.3.1761 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Marketta  Könönen, s. 7.4.1762 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Matti  Könönen, s. 19.7.1764 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Tauluun 40.  
Riitta  Könönen, s. 25.9.1765 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 2.10.1765 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Maria  Könönen, s. 6.12.1766 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Niilo  Könönen, s. 24.5.1769 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 8.6.1769 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Niilo  Könönen, s. 29.4.1771 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 2.5.1771 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Matleena Könönen, s. 7.1.1774 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 4.2.1774 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Elsa Reetta Könönen, s. 2.1.1775 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 5.5.1775 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Anna Könönen, s. 8.1.1776 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä. Tauluun 42. Kaarina  

Könönen, s. 11.1.1778 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä. Tauluun 43.  
Elsa Könönen, s. 11.1.1778 Alatornio,   
Kaakamo, Könölä, k. 14.2.1778 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Kuoli tuntemattomaan 

sairauteen.  
Pekka Könönen, s. 24.1.1779 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 30.1.1779 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Riitta Maria  Könönen, s. 19.1.1780  
Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 45.  
Salomon Könönen, s. 29.4.1781 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä, k. 13.6.1781 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Kuoli tuntemattomaan 

sairauteen.  
Ulla Könönen, s. 3.8.1782 Alatornio,   

Taulu 38   

Taulu 39   



 

 

Kaakamo, Könölä, k. 17.9.1782 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä. Kuoli tuntemattomaan 

sairauteen.   

  
X  Matti  Könönen, Taulusta 39, (isä Niilo   
Könönen), talollinen, s. 19.7.1764 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä, k. 20.4.1808 Alatornio, Kaakamo, 
Könölä.  

Puoliso: 25.11.1792 Malin  Juhontytär  Ponkala,.  

Lapset:  
Niilo  Könönen, s. 5.9.1793 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 2.7.1820 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Juho Aho, Kummo e. Könönen, s. 12.6.1796 

Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 41. 

Matti  Könönen, s. 17.12.1798 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Pekka Könönen, s. 21.10.1802 Alatornio,  
Kaakamo, Könölä, k. 21.10.1802  
Alatornio, Kaakamo, Könölä. Riitta Kaisa  

Könönen, s. 27.11.1803 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Salomon Könönen, s. 14.12.1807 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä, k. 16.12.1807 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.   

  
XI  Juho Aho, Kummo e. Könönen, Taulusta 40, 

(isä Matti Könönen), talollinen, lautamies, s.  
12.6.1796 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

1. puoliso: 16.1.1819 Maria  Erkintytär  Mattinen ,   
s. 1785.  

2. puoliso: 16.5.1829 Eeva Kaisa Juhontytär , s.   
21.12.1804.  

Lapset:  
1. Maria Matleena Aho, s. 21.11.1822 

Alatornio, Arpela.  
1. Anna Reetta Aho, s. 21.11.1823 Alatornio, 

Arpela.  
1. Eeva Reetta Aho, s. 14.2.1825 Alatornio, 

Arpela.  
1. Anna Fredriikka  Aho, s. 21.1.1826 

Alatornio, Arpela.   

 
X  Anna Könönen, Taulusta 39, (isä Niilo 

Könönen), s. 8.1.1776 Alatornio, Kaakamo, Könölä, 

k. 18.4.1820 Alatornio, Könölä.  

Puoliso: 2.4.1799 Pekka Laurinpoika  Hietala, 

loinen, s. 1776.  

Lapset:  
Matti  Hietala, s. 13.4.1800 Alatornio, Könölä.  

Elsa Katariina Hietala, s. 4.3.1802 Alatornio, 

Könölä.  
Pekka Hietala, s. 16.5.1805 Alatornio, 

Könölä.  
Eeva Saara Hietala, s. 7.1.1808 Alatornio, 

Könölä.  
Riitta Maria  Hietala, s. 1810 Alatornio, 

Könölä.  
Johannes Hietala, s. 18.3.1811 Alatornio, 

Könölä.  
Anna Reetta Hietala, s. 1814 Alatornio, 

Könölä.  
Helena Hietala, s. 27.2.1819 Alatornio, 

Könölä.   

  
X  Kaarina  Könönen, Taulusta 39, (isä Niilo 

Könönen), emäntä, s. 11.1.1778 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.  

1. puoliso: 6.1.1803   Niilo   
   Matinpoika   
Vanhakartano, s. 1775, k. 1809 Alatornio, Arpela.  

2. puoliso: 4.1.1812   Aapo  
   Aataminpoika   
Vanhakartano e. Pakkala, talollinen, s. 1785.  

Lapset:  
1. Salomon Vanhakartano, s.  
11.11.1802 Alatornio, Arpela. Tauluun 44.  
1. Juho Vanhakartano, s. 22.6.1804 

Alatornio, Arpela.  
1. Eeva Riitta Vanhakartano, s. 27.6.1806 

Alatornio, Arpela.  
1. Niilo  Vanhakartano, s. 21.5.1808 

Alatornio, Arpela, k. 7.6.1808 

Alatornio, Arpela.  
2. Maria  Vanhakartano, s. 20.3.1814  
Alatornio, Arpela.  
2. Juho Vanhakartano, s. 17.8.1815  
Alatornio, Arpela.  
2. Pekka Vanhakartano, s. 15.4.1820 

Alatornio, Arpela.   

  
XI  Salomon Vanhakartano, Taulusta 43, (äiti 

Kaarina Könönen), työmies, s. 11.11.1802  
Alatornio, Arpela.  

Puoliso: 21.10.1828 Ulla Pekantytär Hehkonen,.  

Lapset:  
Niilo  Vanhakartano, s. 1829 Alatornio, 

Arpela.  
Juho Vanhakartano, s. 25.10.1831 

Alatornio, Arpela. Maria  

Vanhakartano, s. 26.6.1842 

Alatornio, Arpela.   

Taulu 40   

Taulu 41   

Taulu 42   

Taulu 43   

Taulu 44   



 

 

  
X  Riitta Maria  Könönen, Taulusta 39, (isä Niilo 

Könönen), s. 19.1.1780 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Puoliso: 22.1.1804 Hannu Niilonpoika  Kaarakka e. 

Koppari , talollinen, s. 1773.  

Lapset:  
Juho Koppari , s. 26.12.1804 Alatornio, 

Kantojärvi.  
Riitta Kaisa  Koppari , s. 6.8.1806 Alatornio, 

Ylivojakkala.  
Anna Reetta Koppari , s. 2.4.1808 Alatornio, 

Koppari.  
Niilo  Kaarakka , s. 28.7.1810 Alatornio, 

Könölä.  
Eeva Sofia Kaarakka , s. 11.1.1813  
Alatornio, Könölä. Eeva Maria Kaarakka , 

s. 31.10.1814 Alatornio, Könölä.  
Sofia Kaarakka , s. 28.12.1817 Alatornio, 

Könölä.  
Juho Kaarakka , s. 15.11.1825 Alatornio, 

Könölä.   

  
VII  Niilo  Könönen, Taulusta 9, (isä Hannu 

Könönen), talollinen, s. noin 1665 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  

Puoliso: Inkeri  Ollintytär ,.  

Lapset:  
Niilo  Prakku e. Könönen, s. 21.7.1700 

Alatornio, Kaakamo, Könölä. Tauluun 47. 

Juho Könönen, s. 1707 Alatornio, Kaakamo, 

Könölä.   

  
VIII  Niilo  Prakku e. Könönen, Taulusta 46, (isä  

Niilo Könönen), talollinen, s. 21.7.1700 
Alatornio, Kaakamo, Könölä, k. 22.4.1775 
Kemin maaseurakunta, Ilmola, Prakku.  

Puoliso: Liisa Tuomaantytär Täikkö ,.  

Lapset:  
Heikki  Prakku , s. 22.2.1729 Kemin 

maaseurakunta, Sigtuna. Niilo  Könönen, 

s. 19.3.1734 Kemin maaseurakunta, 

Sigtuna.  
Juho Prakku e. Könönen, s. 19.4.1735 

Kemin maaseurakunta, Sigtuna. Tauluun 48. 

Niilo  Könönen, s. 23.11.1737 Kemin 

maaseurakunta, Sigtuna.   

  
IX  Juho Prakku e. Könönen, Taulusta 47, (isä 

Niilo Prakku), talollinen, s. 19.4.1735 Kemin 

maaseurakunta, Sigtuna, k. 25.3.1773 Kemin 

maaseurakunta, Ilmola, Prakku.  

Puoliso: 4.3.1758 Marketta  Juhontytär  Lahti , s.   

1736.  

Lapset:  
Kaarina  Prakku , s. 4.2.1759 Kemin 

maaseurakunta, Ilmola. Liisa Prakku , s. 

25.5.1760 Kemin maaseurakunta, 

Ilmola. Anna Prakku , s. 25.1.1762 

Kemin maaseurakunta, Ilmola. 

Marketta  Prakku , s. 27.3.1763 Kemin 

maaseurakunta, Ilmola.   

Taulu 49    

VII  Hannu  Könönen, Taulusta 9, (isä Hannu 

Könönen), s. noin 1668 Alatornio, Kaakamo,  
Könölä, k. 1718 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Lapset:  
Anna Könönen, s. 31.1.1709 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.   

  
VII  Matleena  Könönen, Taulusta 9, (isä Hannu 

Könönen), s. noin 1675 Alatornio, Kaakamo, Könölä.  

Puoliso: 27.11.1699 Iisakki  Iisakinpoika  Hoikka ,.  

Lapset:  
Juho Hoikka , s. 24.7.1702 Kemin 

maaseurakunta.  
Liisa Hoikka , s. 24.12.1703 Kemin 

maaseurakunta.   

  
VI  Niilo  Könönen, Taulusta 8, (isä Matti 

Könönen), s. noin 1645 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  
Lapset:  
Matti  Korpijärvi e. Könönen , s. noin 

1665 Alatornio, Kaakamo. Anna Könönen, 

s. noin 1667 Alatornio, Kaakamo, Könölä, 

k. 3.5.1726 Tervola.  
Hannu Korpijärvi, Könönen e. Könönen, s. 

1671 Alatornio, Kaakamo. Tauluun 52.   

  

VII  Hannu  Korpijärvi, 

 Könönen  e.  
Könönen, Taulusta 51, (isä Niilo Könönen), s. 1671 
Alatornio, Kaakamo, k. 5.6.1715 Alatornio, 
Kaakamo, Könölä.  

Lapset:  
Anna Könönen, s. 9.10.1708 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.  

Taulu 45   

Taulu 46   

Taulu 47   

Taulu 48   

Taulu 50   

Taulu 51   

Taulu 52   



 

 

Maria  Korpijärvi , s. 23.3.1710 Alatornio, 

Kaakamo.  
Juho Korpi, Springare e. Könönen, s. 

1712 Alatornio, Kaakamo. Tauluun 53. 

Hannu Könönen, s. 21.7.1713 Alatornio, 

Kaakamo, Könölä.   

  
VIII  Juho Korpi, Springare e. Könönen, Taulusta 
52, (isä Hannu Korpijärvi, Könönen), sotilas, nihti, 
myöhemmin talollinen, s. 1712 Alatornio, Kaakamo, 
k. 25.6.1793 Tervola, Lapinniemi, Koivupalo.  

Puoliso: 10.3.1733 Marketta  Mikontytär 

Matinmikko , s. 1706.  

Lapset:  
Poika Springare, s. 12.7.1733 Tervola, 

Ylikaakamo, k. 12.7.1733 Tervola, 

Ylikaakamo.  
Poika Springare, s. 20.1.1735 Tervola, 

Ylikaakamo, k. 20.1.1735 Tervola, 

Ylikaakamo.  
Tyttö  Springare, s. 14.3.1736 Tervola, 

Ylikaakamo, k. 14.3.1736 Tervola, 

Ylikaakamo.  
Marketta  Springare, s. 1.11.1738 Tervola, 

Ylikaakamo.  
Valpuri  Springare, s. 1.11.1738 Tervola, 

Ylikaakamo.  
Juho Koivupalo e. Springare, s. 1.1.1746 

Tervola, Ylikaakamo.  
Mikko  Koivupalo e. Springare, s. 19.5.1750 

Tervola, Ylikaakamo.   

 
II  Tahvo  Kolehmainen, Taulusta 1, (isä Tahvo 

Kolehmainen), talollinen, s. noin 1513 Juva, 

Joroinen.  

Lapset:  
Lauri  Könönen e. Kolehmainen, s. noin 1540 

Juva, Joroinen, Katisenlahti.  
Pekka Könönen e. Kolehmainen, s. noin 

1542 Rantasalmi, Keriharjun neljännes, 

Sarkamäki.   

  
II  Paavo Könönen e. Kolehmainen, Taulusta 1,   
(isä Tahvo Kolehmainen), talollinen, s. noin 1518 
Juva, Joroinen. Paavo on vanhimmassa vuoden 1541 
maakirjassa vain mukana veljensä taloudessa ja 
jousiluvussa talon toinen jousi. Vuodesta 1545 alkaen 
hänet mainitaan nimeltä. Vuonna 1557 hänen 
sukunimensä on kirjoitettu ensimmäisen kerran 
Könöseksi, tämä on myös ensimmäinen kerta kun   
Könösen nimi lähteissä esiintyy. Tämän jälkeen 
Paavoa ei lähteissä esiinny vaan isäntänä on poika 
Pekka Paavonpoika.  

Lapset:  
Pekka Könönen e. Kolehmainen, s. noin  

1542 Juva, Joroinen, Katisenlahti. Taulu  

56  

II  Arvi  Kolehmainen, Taulusta 1, (isä Tahvo 
Kolehmainen), talollinen, lautamies, s. noin 1527 
Rantasalmi, Keriharjun neljännes, Sarkamäki. Arvin 
tapaa verokirjoissa vuodesta 1553 lähtien. Hänellä oli 
samanniminen poika, ja on hankala erottaa milloin 
isännyys siirtyy isältä pojalle.  

Lapset:  
Arvi  Kolehmainen, talollinen, s. noin 1560   
Rantasalmi, Keriharjun neljännes, Sarkamäki.   

Taulu 57  

II  Tuomas Könönen e. Kolehmainen, Taulusta 1, 
(isä Tahvo Kolehmainen), talollinen, lautamies, s. 
noin 1530 Rantasalmi, Keriharjun neljännes, 
Sarkamäki. Mainitaan verokirjoissa vuodesta 1553 
lähtien. Vuonna 1559 papinveroluettelossa hänen ja 
muidenkin Kolehmaisten (veli Arvi ja veljien pojat 
Tahvo ja Hannu) sukunimenä on Könönen. Tästä 
lähtien Kolehmaisten sukunimenä vuorettelevat 
molemmat, mutta Tuomakselle nimi jää pysyväksi. 
Tuomas mainitaan viimeisen kerran vuonna 1578 ja 
tila jää autioksi. Tässä vaiheessa Tuomaalla on kaksi 
jousimaksun maksavaa miestä eli hänen itsensä lisäksi 
poika tai vävy. Tuomas toimi lautamiehenä, kuten niin 
monet Könösten suvussa myöhemminkin.  

Taulu 53   

Taulu 54   

Taulu 55   



 

  

  

  

   

     

..............................................   

  

Lapset:  
Tahvo Könönen, talollinen, uudisasukas, 

Muhos, s. noin 1564 Rantasalmi, Keriharjun 

neljännes, Sarkamäki.   

Henkilöluettelo suku- ja myöhemmän sukunimen 

mukaan aakkosjärjestyksessä  

Eeva Kaisa, s. 1804,.............................................. 41  
Inkeri, 46  
Kaarina, s. 1743,................................................... 18  
Marketta,............................................................... 10  
Marketta,............................................................... 11  
Riitta, 9  
Riitta, s. 1739,....................................................... 39  
Riitta, s. 1764,....................................................... 20  
AHO  Anna Fredriikka, s. 1826,............................ 41 

Anna Reetta, s. 1823,..................................... 41  
Eeva Reetta, s. 1825,...................................... 41  
Maria Matleena, s. 1822,................................ 41 

AHO, KUMMO  Juho, s. 1796,...................... 40, 41  
ARPI  Ella, s. 1723,............................................... 13  
AUNI  Ella, s. 1766,.............................................. 15 

Juho, s. 1763,................................................. 15  
Kaarina, s. 1746,............................................ 15  
Matleena, s. 1754,.......................................... 15  
Matti, s. 1750,................................................ 15  
Niilo, s. 1760,................................................. 15  
Olli, s. 1724,................................................... 15  
Olli, s. 1751,................................................... 15  
Pekka, s. 1748,............................................... 15  

HEHKONEN  Ulla,.............................................. 44 
HIETALA  Anna Reetta, s. 1814,..........................  

42  
Eeva Saara, s. 1808,....................................... 42  
Elsa Katariina, s. 1802,.................................. 42  
Helena, s. 1819,.............................................. 42  
Johannes, s. 1811,.......................................... 42 
Matti, s. 1800,................................................ 42  
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Pekka, s. 1805,............................................... 42  
Riitta Maria, s. 1810,...................................... 42  

HIRMU  Anna Riitta, s. 1809,............................... 24  
HOIKKA  Iisakki,................................................. 50  

Juho, s. 1702,................................................. 50 
Liisa, s. 1703,................................................. 50  
HOTTI  Maria, s.  
1864,......................................... 35  

JUNTTI  Abraham, s. 1864,.................................. 27 
Aina Olivia, s. 1869,................................ 27, 33  
Heikki, s. 1828,.............................................. 27  
Heikki, s. 1860,........................................ 27, 30  
Jaakko, s. 1868,.............................................. 27  
Johanna, s. 1843,............................................ 28  
Juho Erkki, s. 1858,.................................. 27, 29  
Justiina, s. 1866,....................................... 27, 32  
Kalle August, s. 1862,.................................... 27  
Niilo, s. 1855,........................................... 27, 28  
Salomon, s. 1861,..................................... 27, 31  
Sofia Maria, s. 1857,...................................... 27  

JURVA  Juho Pekka, s. 1812,........................... 23,  
24  
JÄRKKÄ  Anna Reetta, s. 1833,..................... 25, 27  

August, s. 1846,............................................. 25  
August, s. 1850,............................................. 25  

Eeva Riitta, s. 1848,....................................... 25 
Eeva, s. 1810,................................................. 22  
Erkki, s. 1853,................................................ 25  
Frans Oskar, s. 1852,...................................... 25  
Heikki, s. 1809,.............................................. 25  
Heikki, s. 1838,........................................ 25, 34  
Iisakki, s. 1828,.............................................. 26  
Juho, s. 1767,................................................. 22  
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Juho August, s. 1865,..................................... 34  
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Juho Pekka, s. 1844,....................................... 25  
Juho, s. 1832,................................................. 25  
Juho, s. 1840,................................................. 25  
Maria, s. 1831,......................................... 25, 26 
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Marketta, s. 1851,........................................... 26 
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Sofia Amanda, s. 1854,.................................. 26  
Sofia Johanna, s. 1845,............................. 25, 37  
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Ella, s. 1767,.................................................. 13  
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Iisakki, s. 1760,.............................................. 13  
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   Kartta 2. Könösten mahdollinen tie Sarkamäeltä Kaakamojoelle.  



 

 

  

Kartta 3. Sarkamäen kylä. Sarkamäki nro 1 sijaitsee kartan alalaidassa. Uudistalo on erotettu kantatalosta 
eli Vanhastapaikasta. Vanhaapaikkaa ei nykykartoista löydy.  
Sarkamäen kylän keskusseutu on Puustellin, Pöllälän, Roppolan ja Heiskalan talojen muodostoma alue jossa on eniten 
peltoja. Sarkajärvi on sijainnut sivummalla ja näkyy kartassa vasemmalla.  


